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DOŻYNKI GMINNE W WIDEŁCE 

W niedzielę 30 sierpnia br. w Widel
ce obchodzono coroczne święto plonów. 
W dożynkach udział wzięli przedstawi
ciele Sejmu RP, Sejmiku Województwa, 
władz powiatowych i gminnych, instytucji 
i szkól. 

Dożynkowe święto poprzedziła msza św. w 
kościele parafialnym w Widełce odprawiona w 
intencji rolników przez księży dziekanów z de
kanatów Głogów Młp. oraz Kolbuszowa Wschód 
i Zachód. Podczas mszy św. poświęcono chleby 
oraz wieńce dożynkowe. 

Po nabożeństwie korowód dożynkowy 
przeszedł na plac przy Wiejskim Domu Kultury, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Sołtys 
Widełki Stanisław Rumak w imieniu organiza-

torów i mieszkańców wsi serdecznie przywitał 
wszystkich zgromadzonych. Zgodnie z tradycją 
starostowie Małgorzata i Andrzej Bujak przeka
zali poświęcone bochenki przybyłym gościom. 
Chleb wypieczony z tegorocznego ziarna otrzy
mali m.in. gospodarz gminy Jan Zuba, poseł Zbi
gniew Chmielowiec, Bogdan Romaniuk Przewod
niczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego, 
Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Kazimierz 
Osak dziekan Dekanatu Kolbuszowa Zachód, 
Lucjan Kot Proboszcz parafii w Widełce, ks. Jan 
Kraus, Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej, Marek Gil Zastępca 
Burmistrza Kolbuszowej. 

W programie dożynek nie zabrakło pre
zentacji własnoręcznie wykonanych wieńców 

dożynkowych. 

prezentowano 18 wieńców. Trzy z nich przygoto
wane przez tegorocznych gospodarzy otrzymali: 
Jan Zuba burmistrz Kolbuszowej, Lucjan Kot 
proboszcz parafii w Widełce oraz Tadeusz Serafin 
Zastępca Prezesa Powiatowego OSP. Dla dzieci 
przygotowano dmuchane zjeżdżalnie i trampo
liny. Finałem sierpniowego święta była zabawa 
taneczna przy rytmach zespołu Pro Dance. 

Dożynki były okazją do uczczenia 15-lecia 
istnienia kapeli Widelanie. Marian Selwa założy
ciel i opiekun kapeli otrzymał odznaczenie Zasłu
żony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa. Odznacze
nie wręczył Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej oraz 
poseł Zbigniew Chmielowiec. Z tej okazji TVP 
Rzeszów zrealizowała nagranie w ramach serii 
Spotkanie z Folklorem, którego emisja odbyła 
się na antenie TVP Rzeszów. 



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr264 

NIE SAMYM CHLEBEM. • • 
Zielona kredka Remarqua 

Człowiek wierzy w szczęście tak długo póki 
nie zderzy się z nieszczęściem. To pierwsze od
czuwa się spokojnie i bezrefleksyjnie, zaś z tym 
drugim zawsze się zderzamy. Nie sposób go sobie 
po prostu kontemplować ani trwać w nim. Jest to 
wstrząs, eksplozja wewnętrznego świata, trzęsie
nie mózgu, którym często towarzyszy groteskowe 
zdumienie. 

Bohaterowie Remarqua to ludzie z wojen
nymi przeżyciami, ludzie z ranami fizycznymi i 
psychicznymi. Literatura powojenna szczegółowo 
opisuje krajobraz pełen zgliszczy, jednak zglisz
cza miast i domów to nie tylko wizualna część 
tego krajobrazu. Te zgliszcza to przede wszystkim 
ludzkie wraki. Żyjące trupy, które resztką świa
domości trzymały się własnego istnienia, jednak 
ocalenie i możliwość nowego życia okazały się 
bardziej bolesne niż wielokrotnie podejmowane 
próby przetrwania i wielokrotne próby ucieczek 
czy wielokrotne aresztowania. Nie potrafimy zro
zumieć tego, co widziały oczy tamtych ludzi ani 
zrozumieć ich codziennych koszmarów, napadów 
strachu czy lęku przed małymi pomieszczeniami. 
Nie pojmiemy, czym było ich życie w obozach 
koncentracyjnych czy pod okupacją. Możemy dużo 
na ten temat wiedzieć, ale nie zrozumiemy, dlacze
go tak wielu z nich po zakończeniu wojny popeł
niło samobójstwa. Przetrwali całą wojnę tylko po 
to, żeby na ruinach wolności strzelić sobie w łeb. 

Proza Remarqua jest mi bliska, dlatego że 
nie są to tylko opowieści o wojnie. Wiele osób nie 
sięga po nie, bo nie lubią wojny, a to nie jedyny te
mat, który sprawia, że jego teksty przemawiają do 
współczesnego człowieka. Oczywiście Erich Maria 
Remarque należał do pokolenia, które poznało 
wojnę w wieku siedemnastu lat, wojna zabrała im 
możliwość długotrwałego dorastania. Chłopcy z 
„Na zachodzie bez zmian" przestają marzyć, bo 
marzenia to tylko puste myśli. Ważne jest tylko: 
teraz. Ważne by mieć pełny brzuch i dobre buty. 
Przestają także żałować zmarłych. Koledzy odcho
dzą, bo mieli pecha, oni żyją, bo mieli fart. Stają 
się wewnętrznie skostniali, ale za to błyskotliwi 
i szybcy. 

W „Cieniach w raju" bohaterowie dokładnie 
niczym te cienie starają się zapomnieć wojnę i 
żyć normalnie w wolnym kraju. Ci mieli fart, bo 
dostali się do Nowego Yorku, do krainy dobrobytu 
i prawdziwej wolności. Kiedy Europa płonęła oni 
przepłynęli Ocean i przez bramę raju czyli port 
Ellis Island (nieopodal Statuły Wolności) znaleźli 
się w Ameryce. Za wielką wodą zostawili swoje 
poprzednie życie, tylko strachu nie udało się zo
stawić. Ten usadowiony na ich barkach niczym 
jątrzący się garb popłynął z nimi, jak piętno przy
należności do piekła. 

Powieści Remarqua to przede wszystkim 
teksty o banitach, o ludziach wyalienowanych ze 
społeczeństwa, o trędowatych, których wewnętrz
ny świat- jeżeli nawet ocalał- to na wolnej ziemi 
zaczął się rozpadać pozostawiając bolesne, cuch
nące rany. 

Takimi banitami współcześnie, jak i dawniej, 
byli ludzie, których spotkało w życiu nieszczę
ście,ludzie naznaczeni przez los. Ich wewnętrzny 
świat spłonął, pozostały zgliszcza, jednak odbudo
wać będą go musieli samotnie. Tych zgliszczy nie 
widać, choć jeżeli jesteśmy dość wrażliwi, możemy 
je dostrzec w ich oczach. Tylko żeby patrzeć lu
dziom w oczy, trzeba mieć czyste sumienie. 

Najtrudniej w życiu jest uświadomić sobie 
istnienie zła. Większości z nas wydaje się, że zło 
związane jest z wiarą, z religią, że jeżeli nie wie
rzymy w Boga, to zło nas nie dotyczy, że go nie 
ma. Nic bardziej mylnego. Ono sobie jest, tuż obok, 
przyklejone pod oknem, chowa się w cieniu lampy 
i czeka. 

Człowiek, który zostaje napadnięty, zbity na 
miazgę, zgwałcony, albo oszczany przez współ
plemieńca; ze słonecznej ulicy wkracza w mrok. 
Pozostaje w jego chłodzie już na zawsze, podobnie 
jak bohaterowie Remarqua. Nie wierzmy w to, 
że terapie stawiają zranionych ludzi na nogi, nie 
wierzmy, że człowiek pozbawiony poczucia bez
pieczeństwa raz dwa oszacuje straty, zrobi bilans 
zysków i ruszy na podbój świata. Kobieta, której 
umarło nowo narodzone dziecko już nigdy nie do
strzeże blasku słońca, dla niej każdy dzień będzie 
wrogi i przepełniony cieniami. 

Ci ludzie zostają wyrzuceni poza nawias. 
Od zwykłego, tętniącego życia miasta, urzędów i 
trąbiącego autobusu, oddziela ich stygmat w sercu. 
Stoją za szybą, na skraju parapetu, nie potrafią wbić 
się w ciżbę pędzącego po chodniku tłumu. Bo w 
tym tłumie nie ma ani jednej osoby, która zrozu
miałaby ich samopoczucie, która odczytałaby z ich 
serca ten symbol wyżarty przez nieszczęście. Czują 
się słabi, odrzuceni, nic niewarci. Ktoś potraktował 
ich jak szmaty i czują się szmatami. 

Nie trzeba wojny by okraść człowieka z do
brego, ciepłego życia, z dobroci, przy której potra
fiłby zagrzać zdarte do krwi opuszki palców. Dla 
mnie Remarque jest głosem tych ludzi. Ludzi nie
chcianych, ludzi naznaczonych, ludzi konających 
z bólu, ludzi niezauważonych. Nie mam na myśli 
rasizmu, obcych nacji czy popularnego ostatnio 
tematu uchodźców. Proszę mnie źle nie zrozumieć. 
Mówię o ludziach obok, o ludziach zza płotu, o 
umierających z samotności, umierających z zimna 
z powodu chłodu emocjonalnego, o umierających 
z rozpaczy, bo ktoś potraktował ich niesprawiedli
wie, o nieszczęśnikach, którzy nie potrafią walczyć 

o swoje, o uczciwych, 
nazwanych słabeusza
mi, bo nie wykorzystują 
okazji do oplucia dru
giego. 

Kahn w „Cie
niach w raju" postawił 
odważną tezę na temat kultury: ,,kultura, mówił, 
stanowi cienką warstwę, którą nawet deszcz po
trafi zmyć. O tym przekonał nas naród poetów 
i myślicieli. Uchodził za wysoce cywilizowany. 
Prześcignął Attylę i Czyngis-chana. Z niezrówna
nym, radosnym w tył zwrot ku barbarzyństwu." 

Kiedy nosimy w sobie popiół, wszystko, 
o czym rozmawiają inni (różowi na twarzach, 
z pełnymi, równymi serduszkami w piersiach) 
staje się dla nas bezbarwne. Gdy mówimy w ich 
języku, gapią się na nas jak na ufo. Podobnie 
jak Amerykanie u Remarqua podczas rozmów o 
wojnie. Jakże lubili o niej rozprawiać siedząc w 
miękkim fotelu i popijając drinka. Cóż wówczas 
wypada zrobić. Milczeć. 

„Łuk triumfalny" zauroczył mnie niczym 
zachód słońca nad morzem. Język, styl, narracja, 
bohaterowie, nonszalancja Ravica i jego inteli
gencja. Klimat Paryża tuż przed wybuchem woj
ny, kafejki i specyficzny styl życia, który opisują 
dzienniki z tamtego okresu. To soczysta proza, 
pisana z rozmachem, odważna i silna. Fabułę 
tworzą rozmowy, bardzo lubię tę figurę literac
ką. Używał jej także James, moja miłość z lat 
młodzieńczych. 

Bohaterowie ciągle ze sobą rozmawiają. 
Jedzą, piją, pracują, zwiedzają i rozmawiają, zu
pełnie jak w życiu. Nie chodzi o pustą paplaninę, 
dzięki nim poznajemy ich charaktery, upodobania 
i emocje. Słychać także w ich słowach pewien 
rodzaj ciszy - paradoks taki -słychać to, co chcą 
przemilczeć. 

W swoim kraju byli kimś. Wojna sprawiła, 
że tę pozycje stracili, uciekając przed śmiercią, 
ocalili życie, ale są nikim. W „Cieniach w raju" 
bohaterowie dokładnie, niczym te cienie, starają 
się zapomnieć wojnę i żyć normalnie w wolnym 
kraju. Ci mieli fart, bo dostali się do Nowego 
Yorku, do krainy dobrobytu i prawdziwej wol
ności. Kiedy Europa płonęła, oni przepłynęli 
Ocean i przez bramę raju, czyli port Ellis Island 
(nieopodal Statuły Wolności) znaleźli się w Ame
ryce. Za wielką wodą zostawili swoje poprzednie 
życie, tylko strachu nie udało się zostawić. Ten, 
usadowiony na ich barkach niczym jątrzący się 
garb, popłynął z nim jak piętno przynależności 
do piekła. 

Rozmowy te ciągną się godzinami. Są mię
siste, krwiste, bez granic. Remarque jest niczym 
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• • • CZŁOWIEK Z YJE • • • 
stary film, w którym grano dialogiem. W dzi
siejszych filmach nikt nie rozmawia, jak już to 
bohaterowie podają sobie informacje. W powie
ściach Remarquea rozmowa jest prawdziwa, peł
na, długa, żarliwa albo nudna. Rozmowa to coś, 
o czym we współczesnym świecie zapominamy. 
We współczesnej powieści również jej brakuje, 
króluje narracja pierwszoosobowa. Ja mówię, ja 
czuję, ja, ja, ja! Kult jednostki. Złudny. 

Remarque to pierwszy od bardzo dawna 
pisarz, którego mogę czytać ciągle, wszędzie i 
o każdej porze. Każde słowo, każde zdanie jest 
niczym melodia, niczym zlepek wspaniałych wy
razów, które tworzą coś, czego nie przewidziałam. 

Jednak Remarque to także opowieść o 

Niemcach -Niemcach dobrych i Niemcach złych. 
Byli również Niemcy, którzy nie popierali ideolo
gii Hitlera i ci Niemcy byli prześladowani przez 
swoich tak samo jak Żydzi. Specyficzny dramat, 
nad którym trudno się zastanawiać ludziom prze
śladowanym przez Niemców. Ja również tego nie 
będę robić. 

Niedawno bliska mi osoba tak mi odpowie
działa na moje refleksje: koń to zwierzę ucieka
jące i kiedy dostrzeże tygrysa nie zastanawia się, 
czy on jest mięsożerny, czy może jakimś dziw
nym trafem roślinożerny. Ten koń na jego widok 
po prostu ucieka, a kiedy uciec nie może, atakuje. 

Historia drugiej wojny światowej (każdej 
wojny) jest niesprawiedliwa. Nigdy nie jest tak, 

że białe jest białe, a czarne czarne. Trzeba posiąść 
umiejętność postrzegania świata takim, jakim ten 
świat w istocie jest. Wówczas damy sobie radę. 

Remarque to coś więcej niż wojna, to coś 
więcej niż trauma. Remarque to walka z rozpaczą, 
to oswajanie strachu, to upadki i ponowne próby 
powstania z kolan. To literatura odmienna od 
współczesnej. 

Remarque to zielona barwa w świecie, w 
którym barwy przestały mieć znaczenie; w świecie, 
w którym różne barwy zlały się w czarny dym. 
Kolory,jak obrazy podobno nie mają duszy i moż
na nimi handlować, jak niewolnikami. Jednak to 
człowiek umie te kolory nazwać i wycenić obrazy. 

Agnieszka Czachor 

Dawne, niedawno zapomniane • • • 
Niezwykły koncert, zwiedzanie na co 

dzień niedostępnych wnętrz i pokazy daw
nych prac - wszystko to czeka na tych, 
którzy odwiedzą kolbuszowski skansen 20 
września. 

Tego dnia w godz. 13.00-19.30 Muzeum 
Kultury Ludowej włącza się w obchody Europej
skich Dni Dziedzictwa w tym roku odbywających 
się pod hasłem „Utracone dziedzictwo". 

Szczegółowy program: 
godz. 13.00-17.00 
/zwiedzanie wnętrz chałup w zagrodach z 

Jeziórka, Cierpisza i Brzózy Stadnickiej w towa
rzystwie przewodników, którzy opowiedzą o życiu 
ludzi niegdyś zamieszkujących te piękne miejsca 

godz. 13.30-14.30 
/pokaz skubania gęsi i darcia pierza, a w tle 

opowieści o relacjach rodzinnych i sąsiedzkich na 
dawnej wsi, które zaprezentuje Zespół Obrzędowy 
„Wołanie" - zagroda z Jeziórka 

godz. 14.00 
/pokaz filmów etnograficznych barwnie 

przedstawiających wykopki - szkoła z Trzebosi 

godz. 15.00-16.00 
/pokaz prac polowych, czyli wykopki i opo

wieści z humorem w wykonaniu Zespołu Obrzę
dowego „Nosowiany" - pole nieopodal szkoły z 
Trzebosi 

godz. 16.30 
/msza św. trydencka, która odprawiona zo

stanie przez ks. Marcina Dunajca - kościół pw. 
św. Marka 

Joanna Słowińska - pierwsza dama polskiego folku i jedna z najbardziej fascynujących wokalistek na 
polskiej scenie muzycznej 

godz. 18.00-19.00 Broadway Symphony Space, Chicago Cultural 
/koncert wybitnej pieśniarki i skrzypaczki Center) i większości krajów Europy. W 2013 roku 

Joanny Słowińskiej „Od narodzin do śmierci - została uhonorowana przez Ministra Kultury i 
opowieść o człowieczym losie" - kościół pw. św. 
Marka 

Joanna Słowińska znana z repertuaru inspi
rowanego polską i słowiańską muzyką tradycyjną 
to laureatka wielu prestiżowych festiwali: Festi
walu Polskiego Radia „Nowa Tradycja" (1999, 
2004, 2005), Przeglądu Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu (2005), Krajowego Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu (finalistka Superjedynek 2009 
za studyjny, autorski album „Możesz być"). Z 
autorskimi recitalami występowała w USA (NY 

Dziedzictwa Narodowego Brązowym Medalem 
,,Gloria Artis - Zasłużony Kulturze". 

Podczas koncertu Joanna Słowińska wraz z 
zespołem znakomitych instrumentalistów zaprosi 
nas w podróż w czasie i przestrzeni - śladami 
wiejskich grajków, cygańskich taborów i klezmer
skich orkiestr. 

Zapraszamy wszystkich spragnionych piękna! 
Wstęp wolny! 

Oprac. Grzegorz Wójcicki 
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Być człowiekiem 
Profesor KrzysztofSzwagrzyk z zespołem Sa

modzielnego Wydziału Poszukiwań IPN, archeolo
gami z Muzeum Archeologicznego we Wrocławiu 
i specjalistami z Zakładu Medycyny Sądowej Uni
wersytetu Medycznego we Wrocławiu przebywał 
kilka dni w Rzeszowie. Do tej pory zaowocowało 
to przede wszystkim odnalezieniem szczątek Wła
dysława Koby, Leopolda Rząsy i Michała Zygo -
żołnierzy Armii Krajowej, później kontynuujących 
walkę o wolną Polskę w Zrzeszeniu „Wolność i 
Niezawisłość". Zostali oni skazani na karę śmierci 
i rozstrzelani 3 l I 1949 r. Ich ciała zakopano na 
cmentarzu w Zwięczycy ( obecnie ul. Podkarpac
ka w Rzeszowie). Poszukiwania były ułatwione, 
gdyż rodzinom udało się wcześniej zlokalizować 
prawdopodobne miejsce ukrycia zwłok. Wstępne 
badania odnalezionych we wskazanym miejscu 
szkieletów potwierdzają, że są to te właśnie osoby 

(przestrzelone czaszki, skrępowanie kablem), ale 
stuprocentową pewność dadzą wyniki badań DNA, 
które poznamy za kilka miesięcy. 

Tak się złożyło, że choć pracuję w IPN, o tym 
odkryciu dowiedziałem się z Facebooka. Pod wpisem 
ktoś dodał komentarz-coś w stylu: ,,po co wydawać 
na to pieniądze, przecież życia się im nie wróci" . . .  

M niej więcej w tym czasie media informo
wały, że w jaskini Naledi koło Johanesburga (Re
publika Południowej Afryki) odnaleziono kości 
kilkunastu osobników nieznanego dotąd gatunku 
praczłowieka. Homo naledi mógł żyć tam nawet 3 
miliony lat temu. Ułożenie kości wskazuje na to, że 
są to celowo złożone w tej jaskini szczątki zmarłych. 

Homo naledi miał mózg wielkości porówny
walnej z gorylem, słabo rozwinięty układ kostny 
barku i miednicy, palce jak u małpy, ale nazwano 
go człowiekiem. Czyżby fakt troski o zmarłych, 
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był jedną z pierwszych cech odróżniających naszych 
praprzodków od zwierząt? 

Zenon Fajger 

VIII Dni Kardynała Adama Kozłowieckiego SJ 
Centralne uroczystości związane z VIII 

Dniami Kardynała Adama Kozłowieckiego SJ 
(Il .09.20/5 r.) rozpoczęły się Mszą Świętą, w 
intencji Misjonarzy i ich rodzin, pod przewodnic
twem J. E. Bp. Edwarda Frankowskiego i J.E. 
Bp George Lungu odpowiadającego za służbę 
zdrowia z ramienia Konferencji Episkopatu Za
mbii w Afryce. 

J.E. Biskup G. Lungu przybył na uroczystości 
z okazji VIII Dni Kardynała Adama Kozlowieckiego 
SJ, na zaproszenie Fundacji im. Ks. Kardynała Adama 
Kozłowieckiego „ Serce bez granic". Dzięki temu Fun
dacja może w Polsce doprowadzić do podpisania kolejnej 
umowy pomiędzy Szpitalem Kardynała Adama Kozło
wieckiego SJ w Zambii, a Szpitalem im. prof. dr med. J. 
Bogdanowicza w Warszawie. Podczas Myszy św. kazanie 
wygłosił ks. dr Waldemar Cisło z organizacji Pomoc Ko
ściołowi w Potrzebie. W swoim kazaniu nieustannie pod
kreślał, aby niestrudzenie budować swoje życie na skale, 
na Jezusie Chrystusie i Eucharystii. Po Mszy św., która 
odbyła się na terenie zabytkowego parku przy Muzeum 
Kozlowieckiego zaproszeni goście zostali zaproszeni do 
Gimnazjum nr 1 w Majdanie Królewskim. Wielu ma
mienitych osób wzięło udział w tegorocznej konferencji 
w tym dostojni kapłani, przedsiębiorcy i mieszkańcy 
Majdańszczyzny. Konferencja rozpoczęła się częścią 
artystycmą w wykonaniu MIRY czyli Mariny Rysicz 
-pochodzącej z Ukrainy. Artystka posiada niezwykły 
talent, zajmując się piękną i rzadką sztuką „malowania 
piaskiem na podświetlanej szybie". Spektaklowi w Maj
danie Królewskim towarzyszyły wzruszenie, zachwyt, 
podziw i niepowtarzalny klimat, który doceniła już niejed
na widownia na świecie. Następnie J.E. Bp Sandomierski 
Krzysztof Nitkiewicz wręczył X!TI Statuetkę SERCE 
BEZ GRANICA, J.E. Bp Jerzemu Mazurowi SVD ze 
Zgromadzenia Słowa Bożego (werbistów). Biskupowi 
Ełckiemu, Przewodniczącemu Komisji Konferencji Epi
skopatu Polski ds. kontaktów z Konferencją Episkopatu 
Litwy, Łotwy i Białorusi, Członkiem Komisji Nadzorczej 
Caritas·Polska i Członkiem Komisji Charytatywnej. W 
jego imieniu Statuetkę odebrał O. Kazimierz Szymczycha 
ze Zgromadzenia Księży Werbistów, od 2011 pełniący 
funkcję Sekretarza Komisji Episkopatu d.s. Misji. Przy
pisane do Statuetki od 2015 r. pieniądze, na życzenie 
laureata zostaną przekazane przez Fundację na rzecz 

Afiyki. Po uroczystej nominacji zaśpiewały i zagrały: 
Magdalena Bąk, Anna Kwas, Joanna Róg i Magdalena 
Kolcz. Następnie Pani dr Anna Jagodzińska z IPN w 
Warszawie, wygłosiła referat pt.,, Kapłani w pasiakach. 
Eksterminacja duchowieństwa polskiego w niemieckim 
obozie koncentracyjnym Dachau w latach 1939-1945". 
W tym samym czasie zebrani goście mogli oglądnąć 
dokumentalny film pt.,, Był przecież Bóg - Dachau, 70 
lat po wyzwoleniu" , który przywiozła z Niemiec, Pani 
Genowefa Bialkovski - Członek Rady Programowej 
Fundacji im. Ks. Kardynała. Film przygotowała Pani red. 
Małgorzata Ziętkiewicz z telewizji Polsat i czasopisma 
katolickiego „Idziemy". Kolejnym wykład wygłosi! 
ks. dr hab. Stanisław Ciślak SJ, przybliżając obecnym 
przypadającą w tym roku „ 45. Rocznicę zaślubin Kościo
łów Polski i Zambii". Prowadzący całą konferencję Pan 
Bogdan Romaniuk Dyrektor Muzeum Kardynał Adama 
Kozłowickiego SJ w Hucie Komorowskiej oraz Pani 
Elżbieta Szczur Dyrektor IV Podkarpackiego Festiwalu 
Piosenki Misyjnej zaprosili J.E. Biskupa Edwarda Fran
kowskiego Prezesa Fundacji do uroczystego przyjęcia 
nowych członków Rady Programowej Fundacji im. Ks. 
Kardynał Adama Kozlowieckiego „ Serce bez granic". 
Nowymi członkami Rady Programowej zostali Pani Iza 
bela Fac i Panowie Bogusław Cieśla i Jacek Magoń. Jed
nym z doniosłych w tym dniu punktów uroczystości było 
wręczenie gratulacji Karinie Krzoska uczennicy klasy III 
o profilu geo-wos w LO Filomatów Chojnickich w Choj
nicach przez J. E. Biskupa 
Edwarda Frankowskiego 
Prezesa Fundacji i Pana 
Bogdana Romaniuka Dy
rektora Muzeum Kardyna
ła Adama Kozlowieckiego 
SJ w Hucie Komorowskiej, 
za zajęcie I miejsca w XIII 
Olimpiadzie Znajomości 
Afryki i wiedzy o misjach,. 

Partnerem w orga
nizacji VIII Dni Kardynała 
Adama Kozlowieckiego SJ 
było Województwo Pod
karpackie. 

Fundacja im. Księ-

dza Kardynał Adama Kozlowieckiego „Serce bez granic" 
bardzo dziękuje: 

Marszałkowi Województwa Podkarpackiego, Panu 
Władysławowi Ortylowi, Księżom Biskupom, Dyrekcji, 
Gronu Pedagogicznemu i Uczniom Publicznego Gim
nazjum nr 1 w Majdanie Królewskim, Samorządowemu 
Ośrodkowi Kultury w Nowej Dębie, Panu Waclawowi 
Szary, Panu Zdzisławowi Frańczak oraz Panu Stanisła
wowi Przetacmik, Gminie Niwiska, Gminie Nowa Dęba, 
Firmie TOTON SHOW, Firmie „ASTON" z Majdanu 
Królewskiego, Panu Mariuszowi Wołosz i Robertowi 
Wilk, Restauracji „Dębianka", Paniom z Kola Gospodyń 
„DWORZANKI", Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie 
Komorowskiej, Mediom, Wolontariuszom 

Patronat medialny objęli: TVP Rzeszów, Katolicka 
Telewizja SERBINÓW, Niedziela Sandomierska, Gość 
Niedzielny, Tygodnik „Korso Kolbuszowskie", Gazeta 
,,Super Nowości", ,,VIA'' Katolickie Radio Rzeszów, 
Polskie Radio Rzeszów S.A., Radio Leliwa, Radio Cmo
las, Oficjalna strona internetowa Diecezji Sandomierskiej. 
Relacje z dni znajdują się www.cardinalekozlowiecki.pl 

Dni Kardynała zakończyły się . . .  .Już dziś w Imie
niu Prezesa i Zarządu Fundacji oraz Dyrektora Muzeum 
Kardynała Adama Kozlowieckiego SJ serdecznie za
praszamy do udziału w IX Dniach Kardynała Adama 
Kozlowieckiego SJ do Huty Komorowskiej. cdn. 

K Cesarz 

Autor zdjęcia: Michał Wołosz 
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Kol buszowa d la życia 

.--------.;.... _________________ °"' 
W niedzielę 15 sierpnia na kolbuswwskim stadionie zorgani

zowano piknik rodzinny Kolbuswwa dla życia. Nie zabrakło kon
certów muzycznych, wydarzeń sportowych oraz atrakcji dla dzieci. 

Imprezę rozpoczął rajd offroadowy. Mecz piłki plażowej, rajd rowerowy, 
turniej piłki nożnej, biegi, rajd nordic walking to kolejne sportowe atrakcje 
pikniku. 

Muzyczną część stanowiły koncerty zespołu ALM, 
Anny Kwas i występy taneczne. Wieczorem zagrał zespół 
BASTA. 

Dla dzieci przygotowano m.in. studio tatuażu, liczne 
gry i zabawy, dmuchańce czy przejażdżki konno. 

Dochód z sobotniej imprezy został przekazany na po
moc 3-letniemu Hubertowi Posłusznemu choremu na bia
łaczkę. 

Kol buszowskie u roczystości wrześniowe 
W 76 rocznicę bitwy o Kolbuswwę a 

także 71 rocznicę udziału kolbuszowskich 
żołnierzy Armii Krajowej w akcji „Burza" 
mieszkańcy miasta oddali hold poległym 
bohaterom walczącym w obronie kraju. 

Tegoroczne obchody upamiętniające wyda
rzenia z 1939 roku odbyły się 9 września. 

Główna część uroczystości miała miejsce 
przy Zespole Szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939. Po odegraniu hymnu pa11stwowego 
oraz wystąpieniu dyrektora szkoły Ryszarda Zie
li11skiego uczestnicy wysłuchali programu słowno 
-muzycznego przygotowanego przez nauczycieli i 
uczniów szkoły. 

W dalszej części głos zabrali Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Józef Kardyś 
Starosta Kolbuszowski oraz Franciszek Batory. 
Następnie przed pamiątkowymi tablicami delega
cje złożyły kwiaty. 

Przy akompa
niamencie orkiestry 
dę t e j  M iejskiego 
Domu Kultury, strzel
cy, poczty sztandaro
we, władze miejskie 
i powiatowe, przed
s taw i ciele  szkół ,  
służb mundurowych, 
instytucji, stowarzy
sze11 i organizacji 
przemaszerowali na 
cmentarz parafialny, 
gdzie odbyła się dru
ga cześć obchodów. 
Po wspólnej modlitwie złożono kwiaty przy mo
giłach żołnierzy poległych za wolność ojczyzny, 

Obchody zako11czyło złożenie wiązanek 
przed pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i 

bohaterom walczącym i poległym za wolność i 
suwerenność Ojczyzny" oraz wystąpienie Jana 
Zuby Burmistrza Kolbuszowej. 
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Ogó l nopolsk i  su kces Jana  Cebu l i  
Tegoroczna droga sukcesów Jana 

Cebuli oraz Kapeli rozpoczęła się od II 
Festiwalu „Żywej Muzyki na strun dwa
naście i trzy smyki" w Kolbuszowej. 

Ten świetny zespół składający się z prymisty 
i dwóch towarzyszących mu muzyków, skrzypka 
sekundzisty Wiesława Malca oraz kontrabasisty 
Zdzisława Ziarkiewicza został wówczas oddelego
wany na 49 Festiwal „Nad Wisłą" w Kazimierzu 
Dolnym, który odbył się pod koniec czerwca br. Ci 
świetni artyści, podobnie jak Kazimierz Marcinek, 
skrzypek solista (również oddelegowany przez 
Żywą Muzykę) zajęli na tym festiwalu najlepsze 
miejsce spośród podkarpackich zespołów. Pierw
sze miejsca w kategoriach kapel i solistów, ocie
rając się o nagrodę główną. Dla Jana Cebuli i jego 
muzykantów było to najlepsze i najwyższe wyróż
nienie na długiej drodze muzykanckiej kariery. 

Następnym wyzwaniem stał się udział w 
pierwszym Turnieju Muzyków Prawdziwych w 
Szczecinie zorganizowanym w Filharmonii im. 
Mieczysława Karłowicza 4 i 6 września 20 15r. 
Festiwal ma bardzo ciekawą formułę i charakter, 
uczestniczyło w nim 150 muzyków z Polski i z 
różnych stron Europy. Podczas konkursu olbrzy
mi sukces odniósł występujący solo Jan Cebula, 

zdobywając ex- aequo z cymbalistką Sarą Czureją
Łakatosz, pierwsze miejsce w kategorii solistów. 

Werdykt jury pokrywał się z zainteresowa
niem „ muzyką wesołych skrzypiec" mistrza Ce
buli. Sala filharmonii wypełniona była po brzegi, 
a publiczność nie chciała pozwolić zejść skrzypko
wi ze sceny. Ciekawa formuła festiwalu sprawiła 
muzykom wiele emocji. Soliści i kapele losowa
ły hasła, do których musieli skojarzyć muzykę. 
Skrzypek wylosował hasło „zwierz", które natych
miast skojarzył z koniem. Bez wahania zaśpiewał i 
przygrał piosenkę o szarym koniu. Wśród haseł nie 
brakowało też niecodziennych, takich jak „afrody
zjak" na temat, którego muzykanci przygotowali 
piosenkę o ludowym wspomagaczu miłości- lub
czyku. Cała trójka była oczarowana uprzejmością 
oraz gościnnością Szczecinian i szczecińskich or
ganizatorów Turnieju. Dzwoniąc do nas stwierdzili 
oni, że są dumni z tego, że ich filharmonia mogła 
gościć takiego muzyka. Publiczność podchodziła 
i gratulowała im umiejętności muzycznych i suk
cesu. W Turnieju niestety nie mógł wziąć udział 
kontrabasista Zdzisław Ziarkiewicz, co miała nie
wątpliwy wpływ na lokatę zespołu. Swój sukces 
solowy Jan Cebula prymista przypisuje też wpły
wowi Opatrzności Bożej, gdyż przed modlitwą 
w kościele wspomógł jałmużną potrzebującego, 

jako jedyny z trójki muzykantów. Według niego 
tym właśnie zaskarbił sobie przychylność niebios. 
Pierwszą płytę kapeli Jana Cebuli wydaną w tym 
roku, którą sporą ilość zabrali do Szczecina, nowi 
fani zespołu i prymisty wyrywali sobie z rąk. Pod
czas uroczystości dożynkowych w tym roku Jan 
Cebula otrzymał wieniec od mieszkańców swojej 
miejscowości Nowej Wsi. Tam też od kilku lat 
pracuje z miejscowymi muzykami i Zespołem 
Ludowym „Jaciska". 

Wszystkim członkom kapeli życzymy dal
szej świetnej współpracy, szacunku dla siebie i 
muzyki, którą wykonują a publiczność zapraszamy 
na występ podczas „Lasowiackich zimioków" w 
Kolbuszowej Górnej 27 września 2015 r. 

Redakcja MDK 

Laboratori u m  od krywców h istori i 
W styczniu bieżącego roku przy Ze

spole Szkól w Kupnie zostało powołane 
Stowarzyszenie „Lolek" na rzecz rozwoju 
szkoły. 

Mimo krótkiej działalności udało nam się 
znaleźć wśród 28 laureatów Ogólnopolskiego Kon
kursu Grantowego Równać Szanse 2015 Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzo
nym przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. 
Stowarzyszenie będzie realizowało projekt Labo
ratorium odkrywców historii , jego współtwórca
mi jest młodzież w wieku 1 3-17 lat oraz Mariusz 
Szamraj i Urszula Puzio - Szewc koordynator tej 

!owało w lipcu bieżącego roku, a zakończy się we 
wrześniu 20 1 6  roku, jest umiejętność planowania, 
pracy w grupie, nawiązywania nowych relacji oraz 
korzystania z zasobów środowiska lokalnego przez 
25 projektowiczów, którzy są lub byli uczniami 
Zespołu Szkół w Kupnie. Młodzież będzie odnaj
dywała mało znane lub zapomniane historyczne 
miejsca i obiekty z terenu gminy Kolbuszowa, sta
nowiące walor turystyczny dla jego uczestników. 
Projekt jest odpowiedzią na potrzeby realizacji pa
sji: turystycznych, artystycznych, krajoznawczych 
młodych ludzi. Będą oni mieli możliwość poznania 
ciekawych ludzi, uczestników innych projektów 

inicjatywy. Celem przedsięwzięcia, które wystar- oraz promowania własnej miejscowości. Nauczą 

się efektywnie zarządzać czasem, udoskonalą 
umiejętność autoprezentacji, a poprzez zaangażo
wanie, wspólne działanie i wymianę doświadczeń 
podniosą swoją samoocenę i będą mieli poczucie 
osobistego sukcesu. 

Pierwszy punkt z harmonogramu „odkryć" 
Laboratorium odkrywców historii już zrealizowa
liśmy w dniu 31 .08.2015 rok. Uczestnicy wraz z 
opiekunami udali się do Parku Etnograficznego w 
Kolbuszowej, aby już na miejscu zobaczyć go w 
nowym świetle. Oto kilka zdjęć. 

Laboratorium odkrywców historii 
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N asz projekt - ko lej ne wyjazdy 
Zespól Szkól Agrotechniczno-Eko

nomicznych w Weryni od października 
2014 r. do czerwca 2016 r. realizuje pro
jekt „Szanse zagraniczne szansą na za
trudnienie". Projekt ten jest .finansowany 

ze środków Unii Europejskiej i skierowany 
jest do 48 uczniów naszej szkoły. Staż I grupy 
odbył się w maju 2015 r. i trwał 3 tygodnie. Staż 
II grupy odbędzie się już 20 września br., natomiast 
ostatnia grupa uczestników zamknie projekt w 
maju 2016 r. 

Każdy z wyjazdów poprzedzony jest przygo
towaniem kulturowo-pedagogiczno-językowym, 
w ramach którego wszyscy uczestnicy zapoznają 
się z warunkami pracy i życia za granicą. Ucznio-

wie w ten sposób poszerzają wiedzę teoretyczną i 
praktyczną w dziedzinie architektury krajobrazu i 
gastronomii. Podnoszą również praktyczną znajo
mość języka angielskiego. Szkoła jak i partnerzy 
umożliwiają uczniom zdobycie doświadczenia 
zawodowego, zwiększającego szanse na zatrud
nienie na lokalnym gruncie polskim. W ramach 
realizowanego projektu wszyscy uczestnicy mają 
zapewniony przejazd na staż i powrót do kraju, 
ubezpieczenie OC, NW pokrywające koszty le
czenia, zakwaterowanie, wyżywienie i wypłatę kie
szonkowego podczas pobytu na stażu za granicą. 
Ponadto w czasie wolnym od stażu uczestnicy będą 
objęci programem kulturowym, który umożliwi im 
poznanie dorobku kulturowego Wielkiej Brytanii. 

Strażacy na  b ieżn i 
Jednostki OSP działające na terenie 

miasta i gminy stanęły do rywalizacji w 
Zawodach Sportowo - Pożarniczych na 
kolbuszowskim stadionie. 

W zmaganiach, które odbyły się 13 września 
br. udział wzięło ogółem 1 2  drużyn męskich i I 
żeńska Za zajecie I, Il i III miejsca strażacy zostali 
nagrodzeni pucharami i dyplomami. 

Zawody dla wszystkich drużyn składały się 
z dwóch etapów: sztafety i ćwiczeń bojowych, 
które strażacy wykonywali pod czujnym okiem 
komisji sędziowskiej. Strażacy z Państwowej 
Straży Pożarnej oceniali zawodników, którzy 
zmierzyli się z biegiem na 350 m z przeszkodami i 
zadaniami z użyciem węży strażackich. Sędziowie 
brali pod uwagę czas i technikę wykonywanych 
zadań. 

W tym roku puchar Burmistrza Kolbuszo
wej wywalczyli Strażacy z OSP Kolbuszowa Gór
na. Drugie miejsce przypadło OSP Kupno, a trze-

cie wywal
czył zespół z 
Bukowca. 
Kolejne miej
sca zajęli: 

IV miejsce 
OSP Kolbu
szowa Dolna 
V miejsce -
OSP Werynia 
VI miejsce -
OSP Widełka 
VI I  miejsce 
- OSP Do
matków 
VIII miejsce - OSP Zarębki 

IX miejsce - OSP Świerczów 
X miejsce - OSP Poręby Kupieńskie 
XI miejsce - OSP Nowa Wieś 

Każdy uczestnik po pozytywnym ukończe
niu stażu otrzyma certyfikat Europass Mobilność, 
potwierdzający nabyte umiejętności i kompeten
cje na europejskim poziomie. Ponadto uzyskany 
certyfikat nada europejski charakter procesowi 
kształcenia w Zespole Szkół Agrotechniczno-Eko
nomicznych w Weryni, przyczyniając się w ten 
sposób do wzmocnienia pozycji absolwentów na 
rynku pracy w branży gastronomicznej i architek
tury krajobrazu w Polsce jak i w całej UE. 

Nad prawidłowym przebiegiem stażu czu
wają opiekunowie z kraju oraz ze Stafford. Nie
wątpliwie projekt ten zacieśni współpracę szkoły 
z angielskim partnerem, oraz podniesie poziom 
jakości i atrakcyjności kształcenia. 

Dyskwalifikacja - OSP Przedbórz 
Za zajęcie Il, lll miejsca strażacy również 

otrzymali puchary. Zwycięzcom pierwszych 6 
miejsc przyznano nagrody pieniężne na doposa
żenie OSP. Wszystkim jednostkom za udział w 
zawodach wręczono dyplomy. 

Państwu 

STANISŁAWOWI 

I ELŻBIECIE 

LIS 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY i TEŚCIOWEJ 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy 
Urzędu Miejskiego 
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Dzieci to naj lepsza inwestycja 
Beata Szydło - kandydatka Prawa i 

Sprawiedliwości na Premiera, zaprezen
towała projekt ustawy program Rodzina 
500+. Ustawa ta pozwoli, by polskie ro
dziny, dostawały 500 zł miesięcznie na 
każde drugie i następne dziecko. W do
mach zaś, gdzie sytuacja jest trudniejsza, 
także na pierwsze. 

- Pieniądze te mogłyby wzmocnić budżet 
wielu polskich rodzin - mówi Poseł RP Zbigniew 
Chmielowiec. - Byłyby pomocne szczególnie w 
sytuacjach, gdy np. trzeba przygotować dzieci 
do szkoły - dodaje. Zakup wyprawki szkolnej 
stanowi, zwłaszcza dla rodzin wielodzietnych, 
spory wydatek. Często wręcz przekracza ich bie
żące możliwości finansowe. Niektóre rodziny, w 

tym trudnym, przedszkolnym okresie, uciekają 
się nawet do zaciągania pożyczek. Dodatkowa 
pomoc ze strony państwa miałaby tego typu 
rozwiązaniom zapobiegać. 

Projekt ustawy, oprócz pomocy ekonomicz
nej, ma również na celu przeciwdziałanie spad
kowi demograficznemu. - Dane statystyczne w 
tym względzie są niepokojące - zauważa Poseł 
Chmielowiec. Wynika z nich, że na koniec 2014 
roku ludność Polski liczyła ok. 38 484 tys. osób. 
Jest to o 12 tys. mniej niż w końcu 2013 r. 

Kto będzie mógł skorzystać z pomocy? 
Projektowana ustawa wprowadza pomoc 

ekonomiczną w postaci świadczenia wychowaw
czego, skierowaną do rodzin wychowujących 

dzieci do lat 18.  Comiesięczne świadczenie w 
wysokości 500 zł dostaną rodziny: 

- na pierwsze dziecko -zakres tego uprawnienia 
będzie zależeć od kryterium dochodowego ( do 
800 zł); w przypadku dziecka niepełnospraw
nego (do 1 200 zł) 

- na wszystkie dzieci będące drugim i kolejnym 
dzieckiem - bez zastosowania kryterium do
chodowego. 

Z szacunków wynika, że wypłaty świadczeń 
w 20 I 6 roku wyniosłyby ok. 2 I mld zł. Jednak, 
jak podkreślają pomysłodawcy programu, zanim 
padną pytania o koszty projektu, należy wiedzieć i 
pamiętać o tym, że dzieci to nie koszt, a najlepsza 
inwestycja. 

Opr. J. Olszowy 

Chod niki d la poprawy bezpieczeństwa 
W bieżącym roku Generalna Dyrek

cja Dróg Krajowych i Autostrad wykona 
aktualizację dokumentacji na budowę 
chodnika w ciągu drogi krajowej nr 9 w 
Kolbuszowej Górnej. To oznacza, że w ko
lejnych latach należy spodziewać się jego 
budowy. 

wskazując na konieczność poprawy bezpieczeń
stwa na drodze krajowej nr 9 w Powiecie Kolbu
szowskim - mówi Poseł Chmielowiec. - Szcze
gólnie postulowałem potrzebę budowy chodników 
przy tej drodze. Ruch samochodów osobowych i 
ciężarowych na krajowej „9" jest duży, stąd pilna 
potrzeba budowy traktów dla pieszych - wyjaśnia 

Budowa ponad dwukilometrowego odcinka Poseł. 
chodnika ma nastąpić w latach 2016-2017. Taką W ślad za interwencją Posła Zbigniewa 
odpowiedź Poseł RP Zbigniew Chmielowiec otrzy- Chmielowca do GDDKiA, do Programu Budowy 
mał końcem sierpnia br. z GDDKiA. Ciągów Pieszo-Rowerowych wpisanych zostało 

-Interweniowałem do Generalnej Dyrekcji, kilka zadań, dotyczących budowy chodników na 

odcinku Jadachy - Rudna Mała. W tym wykazie, 
obejmującym teren Powiatu Kolbuszowskiego, 
znajdują się m.in.: 

- budowa ciągu pieszo - rowerowego w Majda
nie Królewskim 

- budowa chodnika w Majdanie Królewskim 
- budowa dwóch odcinków chodnika w Hady-

kówce 
- budowa chodnika w Zarębkach 
- budowa chodnika w Kolbuszowej Dolnej 
- budowa chodnika w Kupnie. 

Opr. J. Olszowy 

Przygotowania do budowy obwod nicy 
Przygotowania do budowy ob

wodnicy Kolbuszowej już się rozpo
częły. Władze Powiatu Kolbuszowskie
go wspólnie z posłem RP Zbigniewem 
Chmielowcem zabiegają, aby przed 
wbiciem pierwszej łopaty na placu bu
dowy, odremontowana została droga 
wojewódzka od Weryni do Dzikowca . 

Pierwsze efekty starań samorządowców i 
parlamentarzysty już widać. Od kilku tygodni 
mieszkańcy Powiatu mogą jeździć po gładkim 
odcinku drogi wojewódzkiej obejmującym 
Werynię. Na ten cel z budżetu Podkarpackie
go Zarządu Dróg Wojewódzkich przeznaczo
nych zostało ok. 400 tys. zł. Oczekiwania są 
jednak dużo większe. W ładze Powiatu wraz 
Posłem zabiegają o remont całego odcinka, 
tj. od Weryni aż do Dzikowca, czyli miejsca, 

gdzie obwodnica miałaby łączyć się z drogą 
wojewódzką. 

ZABIEGI O MODERNIZACJĘ 
Remont odcinka drogi wojewódzkiej 

jest konieczny, ponieważ, gdy rozpoczną się 
prace przy budowie obwodnicy, ta droga bę
dzie traktem transportowym dla samochodów 
dowożących materiał na jej budowę. - Nie
wykluczone, że później trakt ten stanie się 
drogą powiatową i my wtedy zostaniemy ze 
zniszczoną nawierzchnią, dlatego już teraz 
zabiegamy, aby Podkarpacki Zarząd Dróg Wo
jewódzkich jeszcze przed rozpoczęciem prac 
przy obwodnicy, odremontował obecną na
wierzchnię - wyjaśnia Starosta Kolbuszowski. 
Droga obwodowa dla Kolbuszowej i Weryni 
ma liczyć ponad 6 km. Ma zostać wykonana 

w systemie „projektuj i buduj". Planowana 
droga ma wyprowadzić ruch samochodów cię
żarowych z ul. Tyszkiewiczów i Sokołowskiej, 
omijając miejscowość Werynia. 

NOWA DROGA DO SOKOŁOWA MŁP. 
Modernizacji ulegnie również odcinek od 

Dzikowca do Sokołowa Małopolskiego. Jak 
mówi poseł RP Zbigniew Chmielowiec prze
targ na to zadanie zostanie ogłoszony począt
kiem przyszłego roku lub końcem bieżącego. 
Na realizację inwestycji zarezerwowanych 
zostało ok. 50 mln zł. Przy remoncie drogi 
wojewódzkiej Dzikowiec - Sokołów Młp., na 
odcinku obejmującym miejscowość Raniżów, 
ma zostać wykorzystany materiał nowej tech
nologii, który będzie zmniejszał hałas i drga
nia, wywoływane przez samochody ciężarowe. 

Barbara Żarkowska 
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F I NAN SOWO 

Rośnie popu larność rocznego 
u rlopu rodzicielskiego 

Jak wynika z danych ZUS-u, w styczniu 77,5 
tys. rodziców pracujących w firmach zatrudnia
jących do 20 pracowników korzystało z nowego 
urlopu rodzicielskiego. Urlop ten przysługuje po 
półrocznym urlopie macierzyńskim, dzięki czemu 
całościowo płatny urlop na sprawowanie opie-

ciaż mogą oni z nich korzystać niemal dowolnie się do opie-
- oprócz pierwszych 16 tygodni obowiązkowych ki nad ma-
dla pań. łymi dzieć-

0 tym, że to głównie kobiety sprawują opie- mi. Nie bez 
kę nad małymi dziećmi, świadczą też dane doty- znaczenia 
czące urlopu ojcowskiego. To dwa tygodnie,jakie jest tu okres 

ki nad dzieckiem może trwać rok. W przypadku mogą wykorzystać panowie przez pierwszy rok karmienia piersią. 
większych przedsiębiorstw ZUS szacuje, że liczba życia ich dziecka. Okazuje się, że z takiego prawa Marek Kowalski 
osób, które zdecydowały się na urlop mogła prze
kraczać 100 tys. Pracowników korzystających z 
rocznych urlopów przybywa bardzo szybko - w 
czerwcu 20 1 3  roku w małych firmach było ich 
jedynie 6,2 tys. 

Polacy są bardzo konserwatywni w wyko
rzystywaniu tych urlopów. ZUS podaje, że 98,5 
proc. korzystających z nich to kobiety. Na takich 
urlopach jest zaledwie l ,  1 tys. mężczyzn, cho-

korzysta niewielu z nich. Ostatnio było ich (znowu 
w firmach do 20 osób) niespełna 28 tys. na blisko 
1 50 tys. uprawnionych. Rok wcześniej 28,6 tys., a 
w 20 1 0  r. i 2011 r. - odpowiednio 16,6 i 1 3,5 tys. 

Czy to przejaw dyskryminacji mężczyzn? 
Eksperci wskazują, że czasami faktycznie mogą 
oni mieć problemy z uzyskaniem wolnego „na 
dzieci". Ale częściej rodzinom po prostu bardziej 
opłaca się praca panów, kobiety lepiej też nadają 

2p l us2 

Autor jest magistrem ekonomii i absolwen

tem handlu zagranicznego; posiada kilkunasto

letnie doświadczenie zawodowe - pracując na 

stanowiskach kierowniczych w sferze finansów, za

rządzania projektami (w tym restrukturyzacji) oraz 

importu w największych firmach Podkarpacia. 

Szkoła Matematyki & Centrum Korepetycji 
W Kolbuszowej powstaje no»p od

dział 2plus2 - Szkoły Matematyki & Cen
trum Korepetycji przy ul. Jana Pawia 
II 19 , gdzie swoje umiejętności z takich 
przedmiotów jak matematyka,.fizyka, bio
logia i chemia, będą mogły doskonalić 
dzieci i młodzież w każdym wieku. 

Zapraszamy na lekcje każdego ucznia, któ
ry potrzebuje dodatkowych zajęć. Pracujemy za
równo z uczniami, którzy mają zaległości, jak i z 
prymusami. Program Szkoły został stworzony tak, 
aby rozwijać zdolności dzieci w każdym wieku i 
na każdym poziomie. 

Szkoła ma ofertę praktycznie dla każdego. 
Udzielamy korepetycji nie tylko jako przygotowa
nia do egzaminów maturalnych, gimnazjalnych i 
szóstoklasisty, ale także prowadzimy korepetycje 

dla dzieci chcących poprawić oceny, zwiększyć 
pewność siebie na lekcjach lub przygotować się 
do konkursu. Zajęcia trwają przez cały rok szkol
ny, od września do czerwca - można korzystać z 
nich regularnie przez kilka miesięcy lub według 
własnych potrzeb. 

Największym atutem Szkoły 2plus2 jest in
dywidualna praca z nauczycielem nad dokładnie 
takim materiałem, jakiego uczeń potrzebuje. Dla 
każdego ucznia program nauczania jest szcze
gółowo opracowywany na podstawie wstępnych 
testów, rozmowy rozpoznawczej i zdefiniowaniu 
aktualnych i długofalowych potrzeb dziecka, a tak
że na bieżąco korygowany na podstawie regularnej 
oceny postępów. 

Kolejnym atutem jest cena: proponujemy 
naukę wydajniejszą, a tańszą. Ponadto rodzice są 
dokładnie informowani o postępach w nauce - co 

Przypom n ie n ie 
Urząd Miejski w Kolbuswwej uprzejmie informuje, że w dniu 15.09.2015r. 

upłynął termin płatności III raty podatków. Niezapłacenie zobowiązania w tym 
terminie powoduje zaległość podatkową z jednoczesnym wszczęciem postępowa
nia administracyjnego przez tutejszy Urząd. W konsekwencji tych działań po
datnik narażony jest na poniesienie dodatkowych kosztów, a w ostateczności na 
egzekucję komorniczą. 

Zgodnie z intencją ustawodawcy należny 
podatek łączy się z faktem posiadania nierucho
mości a nie osiągania z niego dochodów czy też 
innych korzyści majątkowych. Ponadto podatek 

jest daniną publiczną i dotyczy każdego wła
ściciela nieruchomości, niezależnie od statusu 
społecznego, zaangażowania w działalność 

miesiąc otrzymują szczegółowe raporty na temat 
pracy swoich dzieci. 

Szkoła 2plus2 ma zasięg ogólnopolski a tak
że międzynarodowy, działa z powodzeniem od 
wielu lat między innymi w Szczecinie, Warsza
wie, Poznaniu, Gdańsku, Lublinie, Białymstoku 
czy też Rzeszowie. W tej chwili w Polsce i poza 
granicami kraju działa już ponad 60 oddziałów, co 
plasuje „2plus2" jako największy ośrodek edukacji 
pozaszkolnej. Szkoła posiada rekomendację Mini
sterstwa Edukacji Narodowej oraz tytuł „Miejsce 
Odkrywania Talentów". 

Zobacz więcej: 
www.2plus2.edu.p1 
www.twoje2plus2.pl 
lub zadzwoń 
508 - 234 - 349, 508 - 234 - 256 

społeczną czy polityczną, wykształcenia czy 
zasobności materialnej podatnika. 

Przypomina się również, że należny poda
tek jest rozłożony na 4 równe raty, co stanowi 
udogodnienie dla podatnika, gdyż nie musi 
jednorazowo wpłacać całej kwoty. 

Dotrzymywanie ustawowych terminów 
płatności oraz systematyczne zgłaszanie zmian 
w zakresie posiadania nieruchomości zapobie
gnie wielu nerwowym i emocjonalnym działa
niom podatników. 
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Przeg ląd inwestycji 
ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WERYNI 

Trwają prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w Weryni. Wyko
nana została konstrukcja dachu na budynku sali gimnastycznej. Postępują 
prace murarskie oraz wykonywane są wylewki. W łączniku wykonano strop 
nad parterem oraz wykonywany jest strop nad przedszkolem. W kolejnych 
etapach wykonywany będzie dach, tynki wewnętrzne i zewnętrzne, roboty 
malarskie i elewacyjne. Inwestycja zostanie zakończona w 2016 r. 

BUDOWA KANALIZACJI 
Realizowane są inwestycje mające na celu porządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej. Przebudowa kanalizacji polegać będzie na demontażu 
istniejącej kanalizacji ogólnospławnej oraz budowie nowej kanalizacji sa
nitarnej i deszczowej. 

Obecnie na ukończeniu są prace ziemne na ul. Wojska Polskiego, 
Szopena, Sienkiewicza, Matejki, 22-Lipca, Jana Pawła II, Bytnara a także w 
rejonie ul. Mickiewicza i Obrońców Pokoju. Rozpoczęto roboty związane z 
odtworzeniem rozebranych dróg i chodników. Wykonano wiążąca warstwę 
asfaltu w części odcinków ulic Wojska Polskiego, Matejki i Szopena. 

Budowana jest kanalizacja sanitarna w Kolbuszowej Górnej etap II, 
ponadto realizowane jest wymiana i modernizacja węzła higienizacji osadu 
na oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Kolbuszowej Dolnej. 

Końcowe prace na ul. Matejki 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kolbuszowej Dolnej 

Planowany całkowity koszt realizacji projektu to prawie 12,5 mln zł. 
Gminie Kolbuszowa udzielone zostało dofinansowanie w kwocie 6,4 mln 
złotych. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2007-2013. 

UL. PIEKARSKA, UL. KRAKOWSKA 
W ramach promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z Minister

stwa Administracji i Cyfryzacji przebudowana została kanalizacja ogólnospławna 
na ul. Piekarskiej. Koszt inwestycji to blisko 55 tys. Kolejne zadanie to wykonanie 
remontu drogi gminnej za kirkutem na ul. Krakowskiej za ponad 92 tys. 

UTWARDZENIE PLACU PRZY ZS NRl 
Zakończone zostały prace przy utwardzeniu placu obok budynku Ze

społu Szkół nrl w Kolbuszowej. Wartość inwestycji wyniosła prawie 15 tys. 
złotych. 

CHODNIK UL. KOLEJOWA 
Wykonano remont chodnika o długości ok. 90 metrów bieżących na ul. 

Kolejowej. Chodnik wykonano na odcinku od Przedszkole nr 3 do oddziału 
Nefrologii i Dializoterapii. Koszt remontu to kwota 20 tys. złotych. 

Rozbudowa szkoły w We1yni 

Roboty kanalizacyjne w Kolbuszowej Górnej 

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Informuje się właścicieli nieruchomości, że 

na terenie Gminy Kolbuszowa, działa Punkt Se
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, tzw. 
PSZOK. 

Punkt prowadzony jest przez Zakład Usług 
Komunalnych w Kolbuszowej, ul. Piłsudskiego 
11 lA, 36-100 Kolbuszowa, tel 1 7  227 1 922. 

Odbiór odpadów odbywa się w następują
cych godzinach: 
• w poniedziałek i środę w godz. 9.00 - 17.00, 
• wtorek, czwartek i piątek w godz. 7.00 - 15.00, 
• w 3-cią sobotę każdego miesiąca w godz. 8.00 
- 14.00, 
• w 3-ci poniedziałek każdego m-ca PSZOK będzie 
nieczynny. 

PSZOK jest jednym z elementów tworzą
cych system gospodarki odpadami komunalnymi 
i nie zastępuje odbioru odpadów zbieranych w . 
sposób selektywny „u źródła", czyli spod posesji. 
Do PSZOK nie będzie można dostarczać odpadów 
zmieszanych, które nadal będą odbierane spod 
posesji, zgodnie z harmonogramem. 
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SERWIS INFORMACYJ NY 

U RZĘDU M IEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
o I publicznym przetargu ustnym nie

ograniczonym na sprzedaż zabudowanej nie
ruchomości gruntowej położonej w Widełce, 
własności Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr 
ew. działki 1235/2 o pow. 0.0628 ha, objętej KW 
TBlK/00021060/4. 

Cena wywoławcza wynosi 200 000,00 zł 
(brutto) 

Wadium wynosi - 40 000,00 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest 

zwolniona z podatku VAT. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej

skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 
w sali Nr 1 w dniu 22 pażdziernika 2015 roku 
o godzinie 11 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu do dnia 16. 10.2015 roku na 
konto bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 
OOO 1 7792 OOO I w BS Kolbuszowa ( data wpływu 
na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, 
Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie 
w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod 
nr / 17 / 22-7 1-333. 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
o I publicznym przetargu ustnym nieogra

niczonym 
Na sprzedaż niezabudowanej nierucho

mości gruntowej położonej w Kolbuszowej 
przy ulicy Miodowej, oznaczonej nr ew. działki 
2 137/28 i 21 37/61 o łącznej pow. 0. 0798 ha, 
objętej KW TBlK/00015195/4. 

- Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
49 000,00 zł (brutto) 

nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT w 
wysokości 23 % 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 
w sali Nr 1 w dniu 12.10.2015 roku o godzinie 
13 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu do dnia 07 .10.2015 roku na 
konto bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 
OOO 1 7792 OOO 1 w BS Kolbuszowa ( data wpływu 
na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: Błąd! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń U rzędu Miej ski ego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie 
w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod 
nr / 17 / 22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
o I publicznym przetargu ustnym nieogra

niczonym 
Na sprzedaż niezabudowanej nierucho

mości gruntowej położonej w Kolbuszowej 
Górnej, oznaczonej nr ew. działki 4285/22 o 
pow. 0.0435 ha, objętej KW TBlK/00021819/0. 

- Cena wywoławcza działki 4285/22 wynosi 
8891,00 złotych (brutto) 

- Wadium wynosi - 1778,20 złotych 
Przetarg odbędzie się w dniu 16.10.2015 

roku w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej 
przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 o godzinie 
12 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu do dnia 12. 10.2015 roku na 
konto bankowe Urzędu Nr 20 9 180 0008 2001 
OOO 1 7792 OOO 1 w BS Kolbuszowa ( data wpływu 
na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych:Błąd! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21. 

- Wadium wynosi - 9800,00 zł Szczegółowe informacje o przetargu i jego 

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie 

w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod 
nr / 17 / 22-71-333 .  

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
o I publicznym przetargu ustnym nieogra

niczonym 
Na sprzedaż niezabudowanej nierucho

mości gruntowej położonej w Weryni, ozna
czonej nr ew. działki 1 005/15 o pow. 0.0489 ha, 
objętej KW TBlK/00029162/5. 

- Cena wywoławcza działki 1005/15 wynosi 
14 523,00 złotych (brutto) 

- Wadium wynosi - 2904,60 złotych 
Przetarg odbędzie się w dniu 16.10.2015 

roku w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej 
przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 o godzinie 
10- tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wa
dium w pieniądzu do dnia 12.10.2015 roku na konto 
bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 OOO I 7792 
OOO 1 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych :Błąd! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00- 15.00oraz telefoniczniepodnr I 17 / 22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 

SPOTKANIE WS. OPRACOWANIA 
GMINNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI MIASTA KOLBUSZOWA 
W dniu 22 września 2015 r. o godzinie 13.00 

w budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbu
szowej odbędzie się pierwsze spotkanie zespołu 
ds. opracowania Gminnego Programu Rewitaliza
cji Miasta Kolbuszowa na lata 2016-2020. Chęt
nych do w pracy zespole serdecznie zapraszamy 
do wzięcia udziału w spotkaniu. 
Gmina Kolbuszowa, ul. Obr. Pokoju 21  
36-100 Kolbuszowa, Tel. 17  22  7 1  333  wew. 350 
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Remont wiad uktu w Widełce 
Z uwagi na remont uszkodwnego 

wiaduktu w Widelce od 14 września do 16 
listopada br. zamknięty będzie ruch kole
jowy na odcinku Kolbuswwa - Głogów 
Małopolski. 

Z tego powodu pociągi Intercity będą kur
sowały do i z Rzeszowa zmienioną trasą, przez 
Leżajsk. 

Odwołane zostaną też cztery pociągi Prze
wozów Regionalnych, a w przypadku 1 1  pociągów 
na części trasy przewoźnik uruchomi zastępczą 
komunikację autobusową. 

Na prace PKP PLK wyda ponad 2 mln zł. 
W ramach prac wymienione zostanie tymczasowe 
przęsło - na konstrukcję stalową, przebudowane 
będą także podpory. Na długości 50 m położone 
zostaną nowe tory. 

Ze względu na remont mogą wystąpić utrud
nienia w ruchu kołowym na drodze krajowej nr 9 
w rejonie wiaduktu. 

Szczegółowe informacje na stronie inter
netowej 

h t tp :  / /www. przewozyre  giona lne.  p 1 /  
node/18519 

Wiarygodne Przedszkole Nr  2 
Przedszkole nr 2 w Kolbuswwej zostało wyróżnione w ogólnopolskim Programie 

Wiarygodne Przedszkole, który wstał zaopiniowany przez ekspertów współpracują

Wrod&w. dni1117.C82015r. 

CERTYF I KAT 

WIARYGODNE PRZEDSZKOLE 
Nr10100571 

Publiczne Przedszkole nr 2 

w Kolbuszowej 

cych z Ministerstwem Edu
kacji Narodowej. 

Certyfikat jest potwierdze
niem, że przedszkole jest zarzą
dzane skutecznie i na wysokim 
poziomie. Program Wiarygodne 
Przedszkole ma na celu wyróżnić 
najlepsze placówki w całej Polsce, 
które, dzięki właściwym działa
niom dydaktyczno-opiekuńczym, 
osiągają bardzo dobre wyniki. 
Udział w programie jest także po
twierdzeniem tego, że Przedszkole 
posiada właściwą infrastrukturę, 
gwarantuje wysoki poziom wy
chowawczy, a także podjęło sze
reg działań dodatkowych na rzecz 
bezpieczeństwa wychowanków. 

Obecnie przygotowywa
na jest indywidualna prezentacja 
przedszkola w postaci portfolio, 
która będzie znajdowała się wśród 
innych wyróżnionych placówek z 
całej Polski. 

Nr264 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 

BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 

. o III publicznym przetargu ustnym nieograni
czonym na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy 
Narutowicza, oznaczonej nr ew. działki 830 o pow. 
0.0671 ha, objętej KW TBlK/00020614/6. 

Cena wywoławcza wynosi 300 000,00 zł 
(brutto) 

Wadium wynosi - 60 000,00 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest 

zwolniona z podatku VAT. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nierucho

mości odbył się w dniu 0 1. 1 2.2014 roku, a drugi 
w dniu 17.04.2015 roku i oba przetargi zakończyły 
się wynikiem negatywnym. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 
w sali Nr 1 w dniu 16.10.2015 roku o godzinie 
13 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w 
pieniądzu do dnia 12. 10.2015 roku na konto bankowe 
Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w 
BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, 
Obrońców Pokoju 2 1. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 17  
I 22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 

URZĄD MIEJSKI 

W KOLBUSZOWEJ 

PRZYPOMINA 
wszystkim przedsiębiorcom posiadającym 

zezwolenia na handel napojami alkoholowymi, 
łącznie z piwem, o obowiązku dokonania wpłaty 
III raty opłaty alkoholowej za 2015 r. 

Opłatę należy uiścić w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września 2015 r. 

Nie uiszczenie opłaty powoduje wygaśnięcie 
zezwolenia. 

Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło 
z powodu niezapłacenia III raty opłaty alkoholowej 
może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego 
zezwolenia po upływie 6 miesięcy od dnia wydania 
decyzji o wygaśnięciu zezwolenia. 

Wyjaśnienia dotyczące powyższych spraw 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kolbu
szowej pokój nr 24, Il piętro lub telefonicznie pod 
nr 17 2271 333, wew. 348. 
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Tereny i nwestycyj ne j uż prawie gotowe 
Prace przy uzbrajaniu terenów inwe

stycyjnych, leżących przy kolbuswwskiej 
Podstrefie Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
EURO Park-Mielec, zmierzają ku końcowi. 
To oznacza, że już wkrótce będą mogli na nich 
inwestować zainteresowani przedsifbiorcy. 

Prace uzbrojeniowe na terenach inwestycyj
nych wykonywane są zgodnie z przyjętym harmo
nogramem. Ich zakończenie planowane jest na paź
dziernik. Zakres prac, prowadzonych na tych terenach 
obejmuje: uzbrojenie gruntów inwestycyjnych przy 

ulicy Leśnej i Żytniej, przebudowę tychże ulic, oświe
tlenie terenu, wykonanie kanalizacji deszczowej i 
sanitarnej oraz budowę hydroforowni strefowej na 
potrzeby terenów inwestycyjnych. 

SIEDEM HEKTARÓW 
W sumie cała inwestycja ma kosztować prawie 

1 ,5 miliona złotych. Dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 wynosi 
1 mln 181  tys. zł, pozostałą część wykłada Powiat 
Kolbuszowski oraz gmina Kolbuszowa. W wyniku 

realizacji tego zadania uzbrojonych zostanie około 
7 hektarów terenów inwestycyjnych stanowiących 
własność Powiatu Kolbuszowskiego. 

W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 
Tereny inwestycyjne, których uzbrajanie 

wkrótce się zakończy, mają służyć przede wszystkim 
rozwojowi przedsiębiorczości na naszym terenie, a co 
za tym idzie tworzeniu nowych miejsc pracy. Zainte
resowani przedsiębiorcy, chcący inwestować na tych 
terenach mogą zgłaszać się do Starostwa Powiatowe
go w Kolbuszowej (Wydział Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami). Grunty 
będą oddawane w użytkowanie wieczyste na 99 lat. 

DLACZEGO WARTO WYBRAĆ 
TE TERENY? 

Tereny inwestycje przy ul. Leśnej i Żytniej, 
których uzbrajanie wkrótce się zakończy, są terena
mi o bardzo dobrej lokalizacji. Grunty sąsiadują z 
działkami wchodzącymi w skład Podstrefy Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej EURO Park - Mielec. Nieda
leko znajduje się droga wojewódzka nr 875 Leżajsk 

-Mielec, która w odległości ok. 1,5 km krzyżuje się 
z drogą krajową nr 9 Radom - Barwinek. Natomiast, 
w odległości około 1,4 km od ww. działek, zlokali
zowana jest stacja kolejowa. 

WSPÓŁPRACA 
W Kolbuszowej natomiast znajduje się Regio

nalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania. Jego celem jest tworzenie warunków 
do rozwoju i wzrostu gospodarczego w regionie oraz 
transferu wiedzy poprzez wykorzystanie nowocze
snej bazy, jaką Centrum dysponuje. Znajdują się w 
nim laboratoria wyposażone w spełniające najwyż
sze standardy urządzenia. Przedsiębiorcy, chcący 
zainwestować na kompleksowo przygotowanych 
terenach inwestycyjnych, poprzez działalność RCT
NTW, będą mieć dostęp do zasobów kadrowych 
zawodów technicznych na najwyższym poziomie. 
Ponadto będą mieć także stałą możliwość podno
szenia ich kwalifikacji oraz dokształcania w zakresie 
nowoczesnych technologii. 

Barbara Żurkowska 

Tereny inwestycyjne, których uzbrajanie wkrótce się zakończy znajdują się przy kolbuszowskiej Podstrefie Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO Park 
Mielec. Fot. B. Żarkowska 
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Droga powiatowa jak  nowa 
zostały dwa odcinki dróg powiatowych. Jeden 
z nich, znajdujący się między Dzikowcem a 
Kłapówką, liczył 948 metrów, natomiast drugi 
był znacznie dłuższy i liczył 2 km 750 metrów. 
Dokładniej mowa tu o drodze prowadzącej z 
Klapówki do Widełki. Obydwa są już odremon
towane i oddane do dyspozycji mieszkańców. 

Zakończył się już remont drogi powiatowej Lipnica - Dzikowiec - Widełka. W 
ramach tego zadania powstały prawie cztery kilometry nowej nawierzchni. 

Odremontowana droga powiatowa relacji Klapówka - Widełka. 
Fot. B. Żarkowska 

Dzięki tej in
westycji mieszkańcy 
Dzikowca oraz oko-
1 ic mogą dostać się 
do drogi krajowej nr 
9 w Widełce, jadąc 
po gładkiej i równej 
nawierzchni. 

NOWA 
NAWIERZCHNIA 

GOTOWA 
Naprawa drogi 

powiatowej prowa
dzącej przez Dziko
w i ec,  Kłapówkę i 
Widełkę trwała kilka 
tygodni. W tym cza
sie odremontowane 

KOSZTY ZADANIA 
Łącznie odbudowa dwóch odcinków dro

gi powiatowej kosztowała ponad 750 tys. zł, z 
czego 560 tys. zł stanowiła dotacja, przekazana 
przez Wojewodę Podkarpackiego władzom Po
wiatu Kolbuszowskiego. Brakującą resztę uzu
pełnił Powiat Kolbuszowski z własnego budżetu 
oraz gmina Kolbuszowa. 

Barbara Żarkowska 

facebook 
www.facebook.com/powiatkolbuszowskl 

LUB I  TO 

� 

Pogoda sprzyja ,  budowlańcy pracują  
Jesienna pogoda sprzyja ekipom budowlanym, zajmujq

cym się remontami dróg powiatowych oraz budowq kolejnych 
odcinków chodników. 

Prace remontowe i budowlane prowadzone są w kilku miejscowościach 
Powiatu Kolbuszowskiego. Ekipę budowlaną spotkać można w samym cen
trum Dzikowca, gdzie przy drodze powiatowej, tuż obok parku Błotnickich, 
powstaje chodnik. Sporo się również dzieje kilka kilometrów dalej, przy 
drodze powiatowej prowadzącej do Mechowca w Dolnym Dzikowcu. Tam 
także powstaje nowy deptak dla pieszych. Równolegle prowadzone są prace 
przy budowie chodnika obok kościoła w Dzikowcu. 

WSPÓŁFINANSOWANIE 
Inwestycje, które aktualnie realizowane są w gminie Dzikowiec, przy 

drogach powiatowych, prowadzone są w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II - Bezpieczeństwo - Dostępność -
Rozwój - 20 I 2 - 2015, czyli tzw. ,,schetynówek". Z tego źródła Powiat 
Kolbuszowski pozyska! dotację w wysokości 61 l 433 zł. Łączny koszt tej 

Prace przy budowie chodnika w Dzikowcu. Fot. B. Żarkowska 

inwestycji opiewa na 1,2 mln zł. Na te sumę składają się również: fundusze 
gminy Dzikowiec - 567 655 zł oraz pomoc finansowa Powiatu Kolbuszow
skiego w wysokości 43 778 zł. 

DRUGA „SCHETYNÓWKA'' 
Dotacja pozyskana przez Powiat Kolbuszowski, wsparcie ze strony 

gminy Niwiska oraz wkład własny Powiatu pozwoliła na realizację jeszcze 
jednego dużego zadania, którego realizacja właśnie się rozpoczęła. Mowa tutaj 
o przebudowie drogi powiatowej Kasowy- Niwiska- Kamionka- Sędziszów 
Małopolski, a dokładniej trakcie biegnącym od Niwisk do Leszcz. Nowa na
wierzchnia zostanie położona tam na odcinku liczącym ponad 5 kilometrów. 
Oprócz tego przebudowana zostanie droga powiatowa w Kosowach - Ługnicy. 
Tam planowo nowa nawierzchnia pojawi się na długości ok. 1,5 kilometra. 
Ponadto wybudowane zostaną dwa odcinki chodników. Jeden z nich znajdzie 
się w Kosowach (282 m), zaś drugi w Niwiskach (okolice Zespołu Szkół i 
Urzędu Gminy - l 84 m). 

Barbara Żarkowska 

Budowa chodnika w Kosowach. 
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Oddział Dziecięcy w Ko lbuszowej gotowy do pracy 
Oddział Dziecięcy,funkcjonujący w Szpitalu Powiatowym w Kolbuswwej, wznawia swoją działalność. Mali pacjenci oraz ich 

rodzice mogą liczyć na profesjonalną opiekę, sprawowaną przez wykwalifikowany i solidny personel. 
Po dwóch miesią

cach zawieszenia na Od
dział Dziecięcy Szpitala 
Powiatowego w Kolbu
szowej znowu przyjmo
wani są mali pacjenci. 
Oddział po kilkutygo
dniowej przerwie wraca 
z nową panią ordynator 
oraz pełnym zapału i 
chęci do pracy zespołem. 

PERSONEL 
Obowiązki ordy-

natora na Oddziale Dziecięcym pełni dr Agnieszka 
Czepiel, specjalista z zakresu pediatrii. Dyrektor 
Zbigniew Strzelczyk nie ukrywa, że znalezienie 
lekarza specjalisty pediatrii, który jednocześnie 
podjąłby się pełnienia obowiązków Ordynatora 
nie było łatwe. 

Poszukiwania odpowiedniej osoby trwały 
miesiącami. - Trudno opisać jak wiele wysiłku i 
zaangażowania włożyłem w to, aby Oddział Dzie
cięcy z dniem 1 września mógł wznowić swoją 
działalność - relacjonuje dyrektor. 

Trud się opłacił, efektem czego jest reakty
wowanie działalności Oddziału Dziecięcego wraz 
z początkiem września. 

Zapraszamy do lektury rozmowy z nową panią ordynator Oddziału Dziecięcego Szpitala Powiatowego 
w Kolbuszowej - dr Agnieszką Czepiel 

Na początku naszej rozmowy proszę powie
dzieć kilka słów o sobie. 

- Jestem lekarzem specjalistą w dziedzinie pe
diatrii. Pochodzę z Mielca. Przez ostatnie dziesięć lat 
pracowałam w Szpitalu Powiatowym w Mielcu na 
Oddziale Dziecięcym, jak również na Oddziale No
worodkowym oraz w Pogotowiu Ratunkowym. Swoje 
doświadczenie kliniczne wspieram samodzielną pracą 
w gabinecie pediatrycznym oraz ciągłym aktualizowa
niem swojej wiedzy poprzez udział w konferencjach 
naukowych i śledzenie fachowej prasy pediatrycznej. 
Bardzo się cieszę, że mam możliwość poprowadzić 
Oddział Dziecięcy w tutejszym szpitalu i w ten sposób 
wspomóc społeczność powiatu kolbuszowskiego. 

Obowiązki ordynatora na Oddziale Dzie
cięcym w &pita/u Powiatowym w Kolbuszowej 
pełni Pani od kilkunastu dni. Proszę powiedzieć 
jakie są Pani pierwsze wrażenia? Jak Pani ocenia 
ten Oddział? 

- Tutejszy Oddział oceniam bardzo pozytyw
nie. Jest przyjemny i przyjazny dla dzieci. Pracuje tu 
zgrany i dobrze wykwalifikowany zespół, który jest 
w stanie zapewnić bardzo dobrą opiekę najmłodszym 
pacjentom. Ponadto Oddział wyposażony jest w do-

OBWI ESZCZEN I E  
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity.: Dz. U. z 2013 
r., poz. 267 ze zmianami), w związku z art. 11 d ust. 
5 ustawy z dnia I O kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r., poz. 687 ze zmianami) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI 
ZAWIADAMIA 

o wszczęciu postępowania administracyjnego 
znak: AB.6747.5.3.2015 na wniosek Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kolbuszowej, z dnia 04.09.2015 r. 

brej jakości sprzęt medyczny, niezbędny w leczeniu 
małych pacjentów. 

Jakie ma Pani plany czy też zamiary wzglę
dem Oddziału? 

- Czeka nas dużo ciężkiej pracy. Chcę, aby Od
dział Dziecięcy zyskał renomę i cieszył się uznaniem 
wśród społeczności ziemi kolbuszowskiej. My ze 
swojej strony możemy zaoferować pełny zakres dia
gnostyki i leczenia najczęstszych schorzeń dziecię
cych, leczonych na poziomie szpitala powiatowego. 
Mam nadzieję, że Oddział będzie nie tylko sprawnie 
funkcjonował, ale też rozwijał swoje możliwości 
diagnostyczno- lecznicze. Ja interesuję się ultraso
nografią, szkolę się w tym zakresie i w perspektywie 
chciałabym wykonywać tutaj badania USG u dzieci. 

Co chciałaby Pani powiedzieć mieszkańcom 
powiatu kolbuszowskiego, a dokładniej rodzicom 
dzieci, czyli waszym potencjalnym pacjentom? 

- Chcę zapewnić, że cały nasz zespół ma zapał 
do pracy i dużo dobrej energii. Wznowienie działal
ności Oddziału Dziecięcego w Kolbuszowej oznacza, 
że mali pacjenci mogą być leczeni na miejscu, nie 
muszą już jeździć do szpitali oddalonych od miej
sca zamieszkania. My im taką opiekę na miejscu 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na reali
zację inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1225R 
Kosowy-Niwiska-Kamionka-Sędziszów Mało
polski od km 14+825 do km 15+304 oraz prze
budowa sieci wodociągowej, w jednostce ewiden
cyjnej Niwiska, powiat kolbuszowski, 

I )  na działkach wchodzących pod inwestycję w 
obrębie Leszcze (położonych w liniach roz
graniczających teren inwestycji): 

- działka w całości wchodząca pod inwestycję: 
13, 

- działki dzielone pod inwestycję: 105/2 ( 105/3, 
105/4), 107/2 ( 107/3, 107/4), 
(w nawiasach wskazano działki po podziale. 

Ordynator Oddziału Dziecięcego Szpitala Powia
towego w Kolbuszowej dr Agnieszka Czepiel. 

Fot. B. Żarkowska 
umożliwiamy. Zapewniam, że dołożymy wszelkich 
starań, aby pacjenci otrzymali jak najlepszą opiekę i 
byli zadowoleni. 

Rozmawia/a Barbara Żarkowska 

Ponadto wytłuszczoną czcionką zaznaczono 
działki powstałe w wyniku podziału przezna
czone pod inwestycję i przechodzące na wła
sność Powiatu Kolbuszowskiego). 

2) Działki położone w terenie niezbędnym do re
alizacji inwestycji (czasowe zajęcie) w obrębie 
Leszcze: 107 /2 ( 107 /3) 

(w nawiasach wskazano działkę po podziale) 
Zainteresowani mogą w terminie 14 dni 

od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z 
dokumentami złożonymi przez wnioskodawcę, w 
poniedziałki od 800 do 1600, zaś w pozostałe dni 
pracy Urzędu w godz. 730 - 1530 w Wydziale Ar
chitektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
- Kolbuszowa, ul. 1 1  Listopada nr 1 O, pokój 311 i 
w tym terminie złożyć swoje wnioski i zastrzeżenia. 
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Wybieramy Wolontari usza 
Powiatu Ko l buszowskiego ! 
Już po raz szósty ogłaszamy konkurs 

na „ Wolontariusza Powiatu Kolbuszow
skiego". Honorowy patronat nad przed
sięwzięciem sprawuje Starosta Kolbu
szowski. Czekamy na zgłoszenia! 

Kandydata lub kandydatkę do konkursu pn. 
„Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego" może 
zgłosić: co najmniej 10 mieszkańcom danej gminy 
lub powiatu; każda organizacja pozarządowa dzia
łająca na rzecz mieszkańców oraz każda instytucja 
publiczna działająca na terenie gminy/powiatu 
na rzecz mieszkańców. Zgłaszająca organizacja, 
instytucja lub grupa osób może wytypować tylko 
jednego kandydata. Potrzebne formularze oraz 
regulamin dostępne są na stronie internetowej 
Powiatu Kolbuszowskiego - www.powiat.kolbu
szowski.pl, w zakładce „OŚWIATA i KULTURA", 

gdzie opublikowane są organizowane przez nas 
„Konkursy". Zgłoszenia przyjmowane są do 3 1  
października br. Szczegółowe informacje doty
czące zgłoszenia kandydata opisuje regulamin. 

TO JUŻ SZÓSTA EDYCJA 
Konkurs wyłaniający Wolontariusza Powiatu 

Kolbuszowskiego, w tym roku, odbywa się już po 
raz szósty. Przypominamy, że podczas I edycji tego 
przedsięwzięcia tytuł ten otrzymała Barbara Burek, 
aktywna i kreatywna mieszkanka gminy Raniżów. 
Rok później tytuł „Wolontariusza Powiatu Kolbu
szowskiego" został przyznany Stanisławowi Kosio
rowskiemu, człowiekowi oddanemu Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W 2012 r. laureatką powiatowego 
konkursu została Ewa Wójcicka, przewodniczą
ca Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii pw. 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. W kolej-

Powiatowy Konkurs o tytuł 

"Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego" 

nym roku Kapituła Konkursowa wskazała na Marię 
Strzępę z Niwisk, blisko związaną z Parafialnym 
Zespołem Caritas w Niwiskach. Natomiast ubiegło
roczną laureatką konkursu „Wolontariusz Powiatu 
Kolbuszowskiego" została Władysława Garecka, 
przewodnicząca Akcji Katolickiej przy Kolegiacie 
Kolbuszowskiej pw. Wszystkich Świętych w Kolbu
szowej. Do kogo trafi tytuł „Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego" w tym roku? To w dużej mierze 
zależy od Was, drodzy Mieszkańcy. Czekamy na 
zgłoszenia i zapraszamy do udziału w konkursie. 

Barbara Żarkowska 

Uczn iowie z ZSAE w Majdan ie  Kró lewsk im 
Uczniowie z technikum żywienia i usług gastronomicznych 

z Zespołu Szkól Agrotechniczno - Ekonomicznych z Weryni 
no»y rok szkolny rozpoczynają bardzo aktywnie. 

Uczniowie ZSAE z Weryni podczas Gminnych Dożynek w Majdanie Kró
lewskim. 

Stoisko uczniów z ZSAE było oblegane przez uczestników Dożynek. 

Mieszkań.cy chętnie kosztowali owocowych smakołyków. 

Ich zdolności i talent kulinarny można było podziwiać podczas Gmin
nych Dożynek w Majdanie Królewskim, które odbyły się 6 września. 

Podczas majdańskiego Święta Plonów uczniowie klasy III technikum 
w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, tj.: Karolina, Piotrek, 
Klaudia i Justyna wraz ze swoimi opiekunkami, zaprezentowali pokaz kulinarny. 
Na ich owocowo - warzywnym stole nie zabrakło: cukinii, dyni, marchewek, 
rzodkwi, buraków, winogrona, jabłek czy soczystego arbuza. Z nich podopieczni 
dyrektora Stanisława Olszówki wyczarowywali owocowe przekąski, które z 
wielką ochotą oglądali, ale też spożywali uczestnicy Gminnych Dożynek. 

.e.���e.=. 
• P O W I A T  • R A D A  • S T A R O S T W O  • 

a do kontaktu : Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 

Opr. bż 



Nr 264 ------------- przegląd KOLBUSZOWSKI -------------- � 

Rejestracja  w Przychodn i  Rejonowej n r  1 jak  nowa 
W ostatnim czasie przy Przychodni Rejonowej nr 1 w Kolbuszowej prowadwnych było szereg prac. Wśród najnowszych wy

mienić można modernizację rejestracji i dostosowanie jq do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Nowo przebudowana rejestracja w Przychodni Rejonowej nr 1 w Kolbuszowej. 

- Celem zwiększenia komfortu pacjentów powiększyliśmy i dostoso
waliśmy do najwyższych standardów rejestrację w Przychodni Rejonowej 
nr I -wyjaśnia dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdro
wotnej Kolbuszowa. 

Przychodnia Rejonowa nr 1 w Kolbuszowej wraz z dobudowaną windą. 
Fot. B. Żarkowska 

łazienki, z których korzystają pacjenci. Sanitariaty, podobnie jak rejestracja, 
również zostały dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

WINDA I WEJŚCIE 
Wcześniej natomiast przebudowane zostały schody zewnętrzne oraz INNE INWESTYCJE 

wejście główne do Przychodni. Tuż obok niego natomiast dobudowana została 
Nowa, przestronna rejestracja dostosowana do potrzeb osób niepełno- · winda przystosowana do korzystania przez osoby niepełnosprawne. 

sprawnych to nie jedyna inwestycja, poczyniona w kolbuszowskiej Przychodni 
Rejonowej nr I w ostatnim czasie. Gruntowny remont przeszły również B. Żurkowska 

Umowa o kontyn uacj i współp racy podp isana 
W piątek, 21 sierpnia, w Starostwie Powiatowym w Roma

nowie na Ukrainie, podpisana została umowa o kontynuacji 
współpracy między Powiatem Kolbuszowskim a Powiatem Ro
manowskim. 

Umowa podpisana została przez Starostę Kolbuszowskiego Józefa 
Kardysia i Przewodniczącego Rady Powiatu Mieczysława Burka oraz przed
stawicieli władz Powiatu Romanowskiego - Starostę Oleksija Kapinusa 
i Przewodniczącego Rady Powiatu Wasila Chodiuka. Dokument określa 
dziedziny, w których Powiaty mogą ze sobą współpracować. Wśród nich 
znajdują się takie płaszczyzny jak: samorząd terytorialny, oświata, kultura, 
sport, turystyka oraz ekologia. 

EUROPEJSKA PRZYSZŁOŚĆ 
Podpisanie umowy odbyło w dniu, w którym mieszkańcy Powiatu Ro

manowskiego obchodzili 24. rocznicę Dnia Niepodległości Ukrainy (główne 
uroczystości z tej okazji odbywały się w poniedziałek -24 sierpnia - w Kijowie). 
Tuż po podpisaniu umowy Starosta Kolbuszowski JózefKardyś powiedział: 

- Mam ogromny zaszczyt i wielką przyjemność gościć u Państwa wraz z 
delegacją Powiatu Kolbuszowskiego podczas uroczystości 24. rocznicy Dnia 
Niepodległości Ukrainy. W tym niezwykle ważnym dniu chcę podkreślić, że 
my Polacy doskonale rozumiemy naród ukraiński, jego radość z odzyskania 
niepodległości oraz to, jak mocno docenia swoją wolność i buduje razem z 
sąsiadami europejską przyszłość - dodał. Po podpisaniu urnowy delegacja z 
Powiatu Kolbuszowskiego wzięła udział w uroczystościach, zorganizowanych 
z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy. Były występy dzieci, młodzieży oraz 
ukraińskiego Chóru „Dla Duszy". Zewsząd powiewały niebiesko-żółte flagi, 
w powietrzu unosiły się niebiesko - żółte baloniki, a ze sceny rozbrzmiewały 
patriotyczne pieśni. 

ROZMOWY I DYSKUSJE 
Wizyta robocza delegacji z Powiatu Kolbuszowskiego w Powiecie Ro

manowskim trwała dwa dni. Głównym jej punktem było podpisanie urnowy o 

Celem wizyty w Romanowie było podpisanie umo\11)) o kontynuacji współpracy 
między Powiatami. 

kontynuacji współpracy. Ponadto, w tym czasie, delegaci odwiedzili przedsię
biorstwa, funkcjonujące w Powiecie Romanowskim, gościli również w Urzędzie 
Miejskim w Mirapolu. Podczas wspólnych spotkań poruszane były problemy, z 
jakimi obecnie zmaga się Ukraina oraz perspektywy, jakie daje wstąpienie do 
Unii Europejskiej. Mowa była również o plusach i minusach tego rozwiązania 
oraz prawach i obowiązkach narzucanych przez unijne dyrektywy. Sporo 
miejsca we wspólnych rozmowach poświęconych zostało także aktualnym 
problemom, z jakimi zmagają się obydwa Powiaty. Rozmawiano ro.in. o niżu 
demograficznym, sytuacji w oświacie i służbie zdrowia. Przedstawiane były 
różne formy i sposoby ich rozwiązań. Delegacja uczestniczyła również we 
Mszy Św. w kościele, w którym pracuje kolbuszowianin ks. Ryszard Dziuba -
inicjator nawiązania dobrosąsiedzkich stosunków z Powiatem Romanowskim. 

Barbara Żurkowska 
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Hałas a zd rowie dziecka 
Encyklopedia Popularna PWN defi

niuje hałas jako każdy dźwięk niepożąda
ny lub szkodliwy dla zdrowia ludzkiego. 
Szkodliwość ta zależy od wielu czynników: 
natężenia, zakresu częstotliwości, charak
teru zmian w czasie długotrwałości zmian 
w czasie, wrażliwości osobniczej itd. 

Hałas obecnie istnieje wszędzie. Atakuje na
sze uszy w domu, w szkole, w pracy. Często jest 
składnikiem relaksu i wypoczynku ! ! !??? Głośna 
pop- muzyka czy ryk stadionów należą do elemen
tów wypoczynku dużych grup ludzi. 

Nikt chyba dzisiaj nie wątpi, że hałas jest 
szkodliwy. Hałas uszkadza słuch i może doprowa
dzić do jego utraty. Lecz hałas uszkadza nie tylko 
narząd słuchu. Stwierdzono, że pod wpływem ha
łasu następuje skurcz drobnych naczyń tętniczych, 
występują zmiany w funkcjonowaniu układu ner
wowego, zmniejsza się funkcja ślinianek i błony 
śluzowej żołądka, występują zakłócenia wzroku 
np. upośledzenie rozróżniania barw i ograniczenie 
pola widzenia, obniża się precyzja ruchów, zmniej
sza wydolność psychiczna i występuje szybciej 
zmęczenie. 

Granica podziału między hałasem dokuczli
wym, a niedokuczliwym jest płynna i zależna nie 
tylko od rodzaju słyszanych zakłóceń, ale również 
od odporności nerwowo-psychicznej człowieka, 
jego chwilowego nastroju lub rodzaju wykonywa
nej pracy. Bardzo często ten sam zespół dźwięków 
może w pewnych przypadkach wywoływać wra
żenie przyjemne, a w innych znów nieprzyjemne. 
Wszystkie te czynniki powodują trudności w oce
nie rzeczywistego zagrożenia społeczeństwa, gdy 
dysponujemy jedynie akustyczną oceną terenu na 
którym występuje skażenie hałasem. 

NORMY obowiązujące ( w zakresie natę-
żenia hałasu).: 

140 dB Próg bólu 
130 dB Startujący odrzutowiec 
120 dB Niskie obroty silnika odrzutowego 
1 1  O dB Grupa rockowa 
100 dB Młot pneumatyczny 
90 dB Ruch uliczny 
80 dB Pociąg 
70 dB Odkurzacz 
50/60 dB Ruchliwe biuro, tłum 
40 dB Rozmowa 
20 dB Biblioteka 
10 dB Dźwięk okolic wiejskich 
O dB Próg słyszalności 
Uważa się, że ekspozycja na hałas przekracza

jący 85 dB jest możliwa bez uszczerbku dla zdrowia. 
Np praca w ciągłym hałasie w granicach 95-100 dB 
nie może trwać dziennie dłużej niż 40-100 min., zaś 
praca w hałasie do 1 1  O dB - nie dłużej niż I O minut 
dziennie. W przypadku narażenia pracowników na 
hałas o różnym poziomie narażenia w czasie należy 
określić ekwiwalentny poziom hałasu, który jest 
sumą stosunku najwyższej dopuszczalnej ekspozycji 

na hałas w poszczególnych poziomach natężenia 
do okresu faktycznej ekspozycji w tych samych 
poziomach. Jeżeli suma tych stosunków przekracza 
liczbę 1 to przyjmuje się, że została przekroczona 
dopuszczalna dawka hałasu. 

Wpływ hałasu na dziecko 
Wszechobecny hałas ma ogromny wpływ na 

naukę dzieci i młodzieży. Hałas przyczynia się do 
zmniejszenia koncentracji uwagi podczas nauki, a 
także do zmęczenia umysłowego dziecka. Może 
mieć również wpływ na pamięć i efekty w nauce. 
Hałas występujący w pomieszczeniach klasowych 
może zakłócać odbiór sygnałów mowy, wskutek 
czego obniżać efektywność nauczania, której pod
stawę stanowi prawidłowo odebrany przez uczniów 
przekaz słowny. Hałas może również negatyw
nie oddziaływać na zdrowie oraz samopoczucie 
uczniów i nauczycieli. 

Pod wpływem hałasu wzrasta ciśnienie krwi 
oraz poziom hormonu stresu. Długotrwałe narażenie 
na działanie bardzo głośnych dźwięków powoduje 
uszkodzenie rzęsek słuchowych i utratę słuchu w 
ślimaku usznym. Upośledzenie słuchu jest kalec
twem nieodwracalnym, pozostającym do końca 
życia i nakłada się na nieustannie powiększający 
się ubytek słuchu związany z wiekiem. Przeważnie 
osiąga stopień uniemożliwiający porozumiewanie 
się z otoczeniem. W Polsce co szóste dziecko ma 
problemy ze słuchem. U dzieci pierwszych klas 
szkoły podstawowej zasadniczą przyczyną zabu
rzeń słuchu są następstwa infekcji górnych dróg 
oddechowych oraz występujące zmiany alergiczne. 
Zatem kiedy dziecko dotyka powracające zapalenie 
górnych dróg oddechowych warto, aby rodzice i 
nauczyciele przyjrzeli się jak dziecko słyszy i re
aguje na dźwięki. U dzieci starszych są to najczę
ściej uszkodzenia pohałasowe i tych z roku na rok 
przybywa. Wynika to z czynników niezależnych 
od nas, jakimi są warunki życia m.in. : ruch uliczny, 
hałas miejski, sąsiedztwo zakładów pracy, sklepów 
wielkopowierzchniowych, ale też przerwy między
lekcyjne. Czynnikami na które mamy wpływ są: 

- natężenie dźwięków w naszych domach -zdarza 
się, że w godzinach popołudniowych i wie
czornych, kiedy cała rodzina zbiera się razem, 
dom aż huczy od różnych dźwięków. Przykład: 
dzieci krzyczą, płaczą, kłócą się ze sobą, bawią 
hałasującymi sprzętami, gra telewizor, włą
czona jest gra komputerowa, dzwonią: telefon 
stacjonarny i komórka, dorośli rozmawiają ze 
sobą. Są to warunki utrudniające pracę umysło
wą 

- natężenie dźwięku podczas oglądania przez 
dziecko telewizji, słuchania muzyki z wieży CD 
lub przez słuchawki. Jeżeli słuchamy muzyki 
przez słuchawki i słyszy to osoba stojąca obok 
to natężenie dźwięku jest tak duże, że może 
już uszkadzać słuch. Ponadto niektóre gatunki 
filmów, m.in.: filmy sensacyjne lub horrory 
mają oprawą dźwiękową powyżej 90 decybeli, 
a to uszkadza słuch dziecka, 

- u ż y w a n i e  
przez dziec
ko hałasują
cych zaba
wek, sprzętu. 
J a k  m o ż 
n a  obniżyć 
szkodliwość 
hałasu w oto
cze n i u na
szych dzieci? 

- zanim zdecy
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dujemy się na zakup zabawek, warto uruchomić 
je w sklepie, aby na własnej skórze przekonać 
się, jak głośno działają, 

- towarzyszyć dziecku przy wyborze gatunku fil
mu oraz kontrolować głośność uruchomionego 
odbiornika, 

- kontrolować głośność słuchanej przez dziecko 
muzyki przez odtwarzacz, a przede wszystkim 
przez słuchawki, 

- w czasie nauki dziecka warto izolować je od 
niepotrzebnych, rozpraszających 

dźwięków. 
Jak dowodzą badania, dzieci, jak również 

dorośli, przebywające w hałasie stają się rozdraż
nione, agresywne, często się kłócą, nie mają chęci 
do działania, osiągają gorsze rezultaty w nauce oraz 
mają trudności z koncentracją uwagi. 

W ciszy łatwiej cieszyć się swoją obecnością 
i spędzać czas razem, a nie obok siebie. 

Dzieci, które dobrze się uczą, często pocho
dzą z domów, gdzie opiekunowie zorganizowali 
im ciche miejsce do nauki. Tam mogą pomyśleć, 
poczytać, coś przeanalizować. Ważne by rodzice 
nie karcili krzykiem, ale wypowiadanymi pewnym 
głosem uwagi. Można też powiedzieć że, tylko bez 
używania krzyków i podniesionego głosu stosunki 
dziecko-dorośli stają się lepsze. 

Z LlflÓW CZYTELNIKÓW .. .  

PARADOKSY 
RZECZVWISTOŚCI 

„Kto tutejszego gospodarza, ojców i 
żonę, i dziatki jego poniża, kto pracę jego 
na ziemi, jako też ziemię samą: sadybę, 
rolę i sady, barcie i drzewa dające owoce 
a ciepło, zwierza i ptaki, gadzinę wszela
ką, i wody dżdżowe a rzeczne, a stawowe, 
i niebo nad ziemią a wodą, a człowiekiem 
lekceważy, bo kraj biedny, chociaż bogaty 
ludem, jego sercem, słowem i czynem -
pokaranym będzie. 

W sen lękiem szkaradnym, okrutnym 
zapadnie. Niemile się zbudzi. Nie tam, 
gdzie zamiarem sięga!. " 

Anonim 
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Złote Gody w G m i n ie Ran iżów 
W czwartek, 4 września, w Urzędzie 

Gminy w Raniżowie odbyły się uroczysto
ści z oka;ji „Złotych Godów" par małżeń
skich, zamieszkałych na terenie naszej 
gminy. 

Na zaproszenie Kierownika USC Adama 
Wosia przybyło 15 z 20 zaproszonych par mał
żeńskich. Z okazji wspaniałego jubileuszu wszyst
kim parom został przyznany przez Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego „Medal za Długo
letnie Pożycie Małżeńskie". Wręczenia dokonał 
na uroczystym spotkaniu, zorganizowanym przez 
GOKSiR, Wójt Gminy Raniżów, Władysław Grą
dzie!. 

W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło uro-

czystych przemówień, kwiatów, okolicznościo
wych dyplomów, upominków oraz wielu ciepłych 
wspomnień przy słodkim poczęstunku. Całość 
obchodów uświetnił występ Kapeli Ludowej „Ra
niżowianie". Na koniec wykonano pamiątkowe 
fotografie. Wszystkim parom składamy najser
deczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, wiele mi
łości oraz dotrwania do „Brylantowych Godów". 

Pary którym przyznano medale: 
Edward i Apolonia Stępień 
Józef i Maria Ryczek 
Stanisław i Zofia Małek 
Stanisław i Józefa Brzuszek 
Tadeusz i Józefa Bakaj 
Franciszek i Czesława Dąbek 

, ,WYKOPKI 20 1 5" 
Kapela Ludowa "Raniżowianie", podczas V Przeglądu Kapel i Śpiewaków Ludowych „WYKOPKI 

201 5" , który odbył się w Głogowie Młp. w dniu 06.09.2015r., na startujących 10 kapel, ,,Raniżowianie" 
zajęli II miejsce, otrzymując dyplom, srebrną motyczkę i nagrodę finansową. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów. GOKSiR 

Józef i Zofia Ozga 
Józef i Waleria Szeliga 
Marian i Krystyna Sondej 
Bronisław i Józefa Tyburczy 
Bronisław i Stefania Soja 
Józef i Zofia Rembisz 
Wojciech i Maria Rembisz 
Edward i Antonina Tyburczy 
Tadeusz i Zofia Chorzępa 
Józef i Czesława Krawiec 
Genowefa i Józef Kobylarz 
Józef i Leokadia Iskra 
Jórefi Genowefa Olszowy 
Franciszek i Maria Kazior 

GOKSiR Raniżów 
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Wspom n ie n ie o Ks iędzu Profesorze 
Sta n isławie Potocki m z Ran iżowa 

Jedenastego października br. minie 11 lat od śmierci Ks. Profesora Stanisława 
Potockiego - rodaka raniżowskiego. Postać ta znana więkswści mieszkańców Parafii 
Raniżów (ale nie tylko), zasługuje przy tej okarji na krótkie wspomnienie. Choćby ze 
względu na swój dorobek naukowy, jest wszakże chyba jedynym mieszkańcem Gminy 
Raniżów która jak do tej pory, otrzymała tytuł naukowy profesora. 

Ks. Stanisław Potocki urodził się 13 
stycznia 1928 roku w Raniżowie, jego rodzinny 
dom znajduje się przy obecnej ulicy Wolskiej, 
a często nazywanej również Niemiecką Wsią. 
Jego rodzice - Marcin i Maria z domu Wiącek, 
zajmowali się uprawą roli, dodatkowo ojciec 
przez długie lata sprawował funkcję zakrystiani
na przy miejscowym kościele. Miał dwóch braci 
którzy podobnie jak on wybrali stan kapłański 
(Józef i Jan ) oraz trzy siostry (Zofia, Antoni
na i Apolonia) Edukacje rozpoczął w szko
le w Raniżowie, którą ukończył w 1942 roku. 
Dalszą edukacje przerwała okupacja niemiec
ka podczas której uzupełniał wiedzę podczas 
tzw. ,,tajnego nauczania". Trwało to przez dwa 
lata po zakończeniu których zaczął uczęszczać 
do gimnazjum w Kolbuszowej. We wrześniu 
1946 roku przeniósł się do Przemyśla , gdzie 
jako alumn Małego Seminarium Duchownego 
kontynuował naukę w Liceum Ogólnokształ
cącym im. K. Morawskiego na Zasaniu. Po 
zdaniu egzaminu dojrzałości w 1947 roku, wstą
pił do Seminarium Duchownego w Przemyślu. 
Funkcję rektora sprawował wtedy Ks. Prałat 
Michał Jastrzębski . Pewno nie przyszło mu to 
wówczas do głowy, że za kilkadziesiąt lat ten 
młody kandydat będzie jego następca. Razem z 
młodym Stanisławem, rok nauki rozpoczęło 25 
alumnów, był to zarazem ostatni rocznik którego 
nauka trwała 5 lat( a nie tak jak obecnie 6 lat). 
Nauka klerykowi Stanisławowi nie sprawiała 
większych trudności, a swoje zdolności w tym 
zakresie często wykorzystywał, aby pomagać 
kolegom. Umiejętnie wykorzystane zdolności 
intelektualne i rzetelne wypełnianie obowiązków 
alumna, wypłynęły na uznanie go w seminarium 
za jednego z najzdolniejszych studentów, co po
twierdzają zachowane arkusze ocen i świadectwa 
jego kolegów. Świecenia kapłańskie otrzymał 
22 czerwca l 952r. w katedrze przemyskiej z rąk 
Biskupa Franciszka Bardy, ordynariusza diecezji 
przemyskiej w latach 1934 - 64. Pierwszą pla
cówką, na którą neoprezbiter Stanisław został 
skierowany była parafia Nisko. Nie pozostał na 
niej długo, gdyż już 1 października 1952 roku 

został skierowany na specjalistyczne studia na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim z zakresu 
biblistyki. Podczas trzech lat studiów ksiądz Sta
nisław Potocki najpierw przygotował pracę ma
gisterską na temat:,, Pojęcie grzechu w Księdze 
Izajasza Proroka". Następnie w niecały rok póź
niej przygotował rozprawę doktorską na temat: 
„Grzech w pismach proroków sprzed niewoli 
babilońskiej". Obie te prace przygotował pod 
kierunkiem ks.prof.dr.hab. Stanisława Łacha. 
Po powrocie ze studiów, ponownie zostaje skie
rowany do pracy duszpasterskiej w Nisku. Po 
roku czasu zostaje przeniesiony do jarosławskiej 
kolegiaty, a następnie do parafii katedralnej w 
Przemyślu. Nowy okres w jego życiu Ks. Potoc
kiego zaczyna się w dniu I października 1960, 
kiedy to zostaje wykładową nauk biblijnych 
w Seminarium Diecezjalnym w Przemyślu. Po 
trzech latach pracy wykładowcy w seminarium 
Ks. Stanisław wyjechał, aby kontynuować naukę 
w Papieskim Instytucie Biblijnym w Rzymie, 
w ramach stypendium naukowego. Po przyjeź
dzie do stolicy Włoch, zamieszkał w Kolegium 
Polskim - razem z nim mieszkało tam wówczas 
19 księży z Polski. Okres rzymski w jego ka
rierze naukowej zakończyła praca licencjacka 
pt. ,,Skład socjalny Judejczyków wracających 
z niewoli babilońskiej na postawie Księgi Ez
drasza". Po powrocie z Rzymu pracował nadal 
jako wykładowca w seminarium przemyskim. 
Jednocześnie podjął się przygotowania rozprawy 
habilitacyjnej, zakończonej w 1972 uzyska
niem stopnia doktora habilitowanego teologii w 
zakresie Nauk Biblijnych Starego Testamentu. 
Decyzją Ks. Bp. Ignacego Tokarczuka w dniu 
25 sierpnia 1972 roku, ksiądz Potocki został 
mianowany Rektorem Wyższego Seminarium 
Duchownego w Przemyślu. Zastąpił na tym sta
nowisku wspomnianego wcześniej Ks. Prałata 
Michała Jastrzębskiego - tego samego który 
go przyjmował do seminarium. Funkcje rektora 
sprawował do 1976 roku, po zakończeniu czte
roletniej kadencji nadal pozostał wykładowcą 
Starego Testamentu. Z czasem obok pracy wy
kładowcy w seminarium, Ks. Stanisław Potocki 

podjął się działalności naukowo dydaktycznej 
najpierw jako adiunkt a później jako docent na 
Wydziale Teologicznym KUL w Lublinie. 22 
lutego 1992 roku uchwałą Senatu macierzy
stej uczelni otrzymał tytuł profesora nadzwy
czajnego w zakresie Nauk Biblijnych. W 1993 
roku, przechodząc na emeryturę, zrezygnował z 
uciążliwych dojazdów do Lublina, zamieniając 
je na prace w charakterze wykładowcy Wyż
szego Seminarium Duchownego w dopiero co 
utworzonej Diecezji Rzeszowskiej. Podczas 
jego kariery naukowca i wykładowcy, pod jego 
kierunkiem powstał na KUL-u jeden doktorat, 
jeden licencjat i cztery magisteria. Ponadto pod
czas pracy w przemyskim seminarium powstało 
27 prac magisterskich pod jego kierunkiem, a w 
rzeszowskim seminarium wypromował 7 magi
strów. Ostatnie lata j ego życia nacechowane były 
cierpieniem i zmaganiem się z wyniszczającą 
organizm chorobą, mimo to Ks. Stanisław nie 
zaprzestał swojej działalności a jedynie ją ogra
niczył. Zmarł 1 1  października 2004. Spoczął na 
cmentarzu w Raniżowie, w sąsiedztwie grobu 
swojego młodszego brata Jana, również kapłana. 

Ks. Prof. Stanisław Potocki z jednej strony 
był osoba skromną i skrytą, która często była 
postrzegana jako niedostępna, z drugiej strony 
wiele osób mówi o nim jako o osobie ciekawej 
świata i otwartej na ludzi oraz wszelkie dobre 
inicjatywy. Ks. Profesor u wszystkich budził 
szacunek i uznanie ,  w uwagi na niezwykłą 
wiedzę, wykształcenie, bardzo skromy a nawet 
ascetyczny styl życia, ale również specyficzne 
poczucie humoru. Kiedyś jednemu ze studentów 
dał pozytywną ocenę mino iż ten słabo odpowia
dał. Zapytany czemu tak postąpił mimo marnego 
przygotowania, rzekł: ,,To prawda, ale upierał 
się przy swoim" Warto aby ta postać pozostała 
w pamięci mieszkańców spośród których się 
wywodził. Może kiedyś zostanie upamiętniony 
poprzez wydanie choćby jego biografii czy tez 
nazwanie jego imieniem jakiejś nowej ulicy w 
Raniżowie. 

(Powyższy artykuł powstał w oparciu min 
o prace magisterską: Ksiądz Stanisław Potocki 
- mędrzec i egzegeta, napisaną przez Przemy
sława Dubiela) 

Jan Puzio 
Autor artykułu jest radnym 
Rady Gminy Raniżów 
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Nordicowe zmagania na trasie 
w Krainie Puszczy i Żu bra 

Już po raz kolejny grupa kolbuszow
skich chodziarzy wystartowała w zawo
dach Pucharu Polski organizowanych w 
Hajnówce. 

Tym razem z Kolbuszowej wyjechało 27 
zawodników startujących w różnych kategoriach 
wiekowych - od „małolata" po emeryta. 

Wynikiem wzrastającego zainteresowania 
nordic walking była rekordowa liczba zarejestro
wanych uczestników - ponad 750 osób. Liczba 
ta przebiła ilość startujących zawodników na za
wodach Pucharu Polski i Europy w czerwcu, w 
Kolbuszowej. 

Duża liczba zawodników zagwarantowała 

wspaniałą atmosferę ale i znacznie zaostrzyła kon
kurencję. Rywalizacja wśród zawodników spowo
dowała, że niemal każdy ze startujących uzyskał 
wspaniałe rekordy życiowe. Trasa zawodów była 
wspaniale przygotowana i oznakowana a wiodła 
w pięknej scenerii puszczy. Białowieskiej. Spo
rym utrudnieniem był przenikliwy wiatr. Nasza 
zawodniczka Krystyna Styga stanęła na podium 
zajmując III lokatę na dystansie 5 km. 

Jak zwykle wspaniałą atmosferę stworzy
li uczestnicy, którzy znają się już z wielu wcze
śniejszych zawodów. Organizatorzy zapewnili 
dodatkowe atrakcje dla wszystkich zawodników w 
postaci przejażdżki kolejką wąskotorową po pusz

czy Białowieskiej aż do 
stacji Topiło, występów 
akrobatów na rowerach 
oraz ogniska integra
cyjnego. Miły wypo
czynek i piękny krajo
braz rekompensowały 
trud i wysiłek podczas 
startu. Wróciliśmy do 
Ko I buszowej pełni  
wspaniałych wrażeń, serdecznie zapraszamy na zajęcia we wtorki na 
przeżyć i wspomnień. Stadionie o godzinie 1800 a w niedziele na Bial-

W imieniu człon
ków Kolbuszowskiego 
Klubu Nordic Walking 

kówce o godzinie 830. 

KKNW 

J u bileusz wędkarzy ru oraz odśpiewanie hymnu państwowego, przy
pomniano historię i współczesne oblicze związku. 
Zostały wręczone odznaczenia za zasługi na rzecz 
związku i rozwijania wędkarstwa. Następnie na 
ręce prezesa okręgu złożono gratulacje, podzię
kowania i życzenia kolejnych owocnych lat pracy. 

W sobotę 12 września br. w sali bu
dynku Fundacji na Rzecz Kultury Fi
zycznej i Sportu w Kolbuszowej odbył się 
jubileusz 65 - lecie Polskiego Związku 
Wędkarskiego Okręg w Rzeszowie. 

Na uroczystość zostały zaproszone okręgo
we kola wędkarskie z Krosna, Tarnobrzega, Prze
myśla i Zamościa. Wśród przybyłych znaleźli się 

m.in. : posłowie Zbigniew Chmielowiec i Tomasz 
Kamiński, przedstawiciele Urzędu Marszałkow
skiego Województwa Podkarpackiego, Uniwer
sytetu Rzeszowskiego, straży rybackiej, leśników 
a także samorządu kolbuszowskiego Józef Kardyś 
Starosta Kolbuszowski oraz Jan Zuba Burmistrz 
Kolbuszowej. 

Jubileusz rozpoczęło wprowadzenie sztanda-

Władze Okręgu w Rzeszowie ze względu na 
prężnie działające Koło Wędkarzy w Kolbuszowej 
zdecydowały że właśnie w naszym mieście zorga
nizują jubileusz. Kolbuszowskie Koło Wędkarzy 
liczy ponad 500 członków. 
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35 lat minęło . . .  
Mija 35.rocznica powstania „Solidarności", 

największego po odzyskaniu niepodległości i AK 
zrywu Polaków w XX wieku. Po 35 Jatach ro
zeszły się drogi ludzi „Solidarności". Sporo jest 
tych, którzy przeskoczyli płot i niektórzy ludzie z 
solidarnościowym rodowodem, wyniesieni na fali 
demokratycznych przemian, niewiele dzisiaj mają 
wspólnego z demokracją. Ich sposób sprawowania 
władzy to dyktatura i kult jednostki. W ich mnie
maniu tylko istnieją oni, podwładny jest niczym. 
Sukcesy i medale to tylko oni. Ich postępowanie 
nasuwa na myśl słowa ukazu cara Piotra I z 9 grud
nia l 708r. ,,Podwładny powinien przed obliczem 
przełożonego mieć wygląd lichy i durnowaty, tak 
by swoim pojmowaniem istoty sprawy nie peszyć 
przełożonego". Nawet w taki dzień jak Wigilia, 
nie mogą oprzeć się pokusie upokorzenia pod
władnego i pokazać mu, gdzie jest jego miejsce, 
kto tu ma zawsze rację. Podobno w wigilijną noc 
zwierzęta mówią ludzkim głosem. Ciekawe, co ci 
co „skaczą i fruwają" mają im do powiedzenia? 

Często zwołują masówki, by podwładni musieli 
wysłuchiwać ich zbyt przydługawego expose przy
pominającego wystąpienie legendarnego przywód
cy kubańskiej rewolucji z tą różnicą, że winnym 
całego zła jest nie imperial ista, a ich pracownicy. 
Ich ekscentryczne pomysły pochłaniają pieniądze 
podatnika, które i tak w ostatecznym rachunku idą 
w błoto. Najboleśniejsze jest to, że robią to niektó
rzy ludzie z solidarnościowym stażem. 35 lat temu 
tacy decydenci byli wywożeni przez „Solidarność" 
na taczkach. Dlaczego dziś ten pojazd stracił na 
marce? Jak to się dzieje, że my obywatele wolnego 
i demokratycznego państwa pozwalamy na taką 
dyktaturę? Na straży ich dyktatury i kultu jednost
ki stoi wszechobecna groźba bezrobocia. Ludzie w 
obawie przed utratą pracy znoszą te upokorzenia, 
a u ludzi władzy zaciera się granica dobra i zła. 
Przykładem funkcjonowania takich układów jest 
osoba Adama Jarosza, działacza „Solidarności" w 
kolbuszowskim byłym GS-sie i redaktora naczel
nego „Przeglądu Kolbuszowskiego". Za swoją 
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działalność związkową i opisywanie działalności 
spółdzielni zapłacił utratą pracy. Został zwolniony 
przez prezesa Mytycha po blisko 30 Jatach pracy. 
Po utracie pracy pozostał prawie sam. Niewielu 
byłych „kumpli ze styropianu" mu wówczas po
mogło. Dla mnie piszącego te słowa to nie tylko 
redakcyjny kolega, ale ikona lokalnej „Solidar
ności" i męczennik regionalnej prasy. Nie znam 
innego związkowca i redaktora lokalnej prasy, 
który zapłacił tak wysoką cenę. Mnie zabrakło od
wagi. A jest o kim pisać. ,,Solidarność" to nie tylko 
związek, to Komitet Obywatelski „Solidarność", 
to również największy ruch prawicowy Akcja 
Wyborcza „Solidarność". Wielu kolbuszowskich 
samorządowców, parlamentarzystów pod barwami 
tego ruchu zaczynało swoją wielką karierę. I niech 
pamiętają o „solidarnościowych" wartościach. 
Wszelkie reformy, restrukturyzacje, które służą 
tylko nielicznym, a nie ogółowi społeczeństwa, 
nie są warte zachodu. 
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Stanisław Gorzelany 
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U ROKI J ESIENI  ZYCIA 
Jesień tuż, tuż ... Zmęczeni letnimi 

upałami, podróżami, działkową i urlo
pową aktywnością, czekamy na zmianę. 
Chcielibyśmy nabrać w płuca rześkiego 
powietrza, zachwycić się piękną, jesienną 
szatą, zatrzymać na moment by mieć czas 
na chwile refleksji o życiu i przemijaniu. 

Przemijanie, oczekiwanie i odradzanie wpisane 
są w cykl naszego życia. Nieuniknione, dobroczynne, 
kreatywne. Lecz pewnego dnia, kalendarzowa jesień 
zmieni się w porę nieodwracalną- jesień naszego 
życia. Od nas samych zależy jak będziemy się sta
rzeć. Zawsze jednak należy pamiętać, że życie po 
sześdziesiątce, ma swoje uroki z których nie warto 
rezygnować. Trzeba też starać się przełamywać ste
reotypy dotyczące starości. Skupiając się na marze
niach i aktywności, a nie na narzekaniu, na pewno nie 
będziemy odczuwać ciężaru lat. Ponieważ proces sta
rzenia macznie się wydłużył, rośnie liczba sprawnych 
i aktywnych seniorów, dostrzeganych i cieszących 

się szacunkiem w społeczeństwie. To z myślą o nich 
powstają kluby seniora, których głównym celem jest 
reagowanie na potrzeby ludzi starszych, zwrócenie 
uwagi na konieczność profilaktyki zdrowotnej, wła
ściwej diety i różnych fonn aktywności. 

Jednym z wielu takich miejsc jest polski Klub 
Seniora Amber (Bursztyn), który działa już trzeci rok 

na nowojorskim Greenpoincie. Seniorzy spotykają 
się w jasnej, obszernej, pełnej zieleni i doskonale wy
posażonej sali. Od poniedziałku do piątku mają wiele 
różnych ciekawych zajęć. Pomawanie komputerów 
i internetu, lekcje angielskiego, muzykę, filmy, chór, 
Kabaret Cukier, zajęcia plastycme, yoga, spotkania 
z ciekawymi ludźmi, wykłady o zdrowiu prowa
dzone przez lekarzy i Markową Aptekę, wycieczki, 
spacery, gry i zabawy. Dzień zawsze zaczyna się mie
rzeniem ciśnienia, śniadaniem, później jest czas na 
lekką gimnastykę i zajęcia. Codziennym rytuałem jest 
oglądanie Teleexpressu. Dzień kończymy polskim, 
dwudaniowym smacznym obiadem. Można więc 

śmiało powiedzieć, że w naszym klubie (w którym 
pełnię funkcję dyrektora) codziennie mamy namias t 
kę  Polski. Jest biblioteczka z polskimi książkami i 
czasopismami. Pamiętamy o tradycjach i obycza
jach polskich. Topiliśmy Marzannę i puszczaliśmy 
wianki. Kolędujemy z chórem, obchodzimy polskie 
święta i uroczystości. Już tradycyjnie jeździmy na 
pielgrzymki do Amerykańskiej Częstochowy jak i 
organizujemy Salony Artystyczne Seniora. Latem 
rozpoczęliśmy sezonowe turnieje warcabowe. 

Oprócz wymienionych już stałych zajęć w 
Amber, odbywają się spotkania z ciekawymi ludźmi. 
Ostatnimi gośćmi w klubie byli: Bogdan Romaniuk
dyrektor Muzeum im. kardynała Adama Kozłowiec
kiego, Bożena Jamot- konsul z Hawajów, Tadeusz 
Pabisiak- dziennikarz i muzyk, Tadeusz Potomski
historyk, Ewa Miśkiewicz-Żebrowska-artysta grafik 
oraz Valeria Sokołowa- malarka i ilustratorka, która 
opowiedziała o historii ikony i pokazała jak się ją pisze. 

Polscy seniorzy z klubu Amber mieli też okazję 
poznania, zakochanej w Peru podróżniczki Sylwii 
Perkowskiej oraz warszawskiej reżyserki i aktorki 
Małgorzaty Potockiej. Te wyjątkowe spotkania były 
połączone z prezentacjami unikatowych zdjęć i fil
mów. Sylwia przygotowała nawet degustację peru
wiańskiej kawy. We wrześniu w Amber rozpoczęła 
się pierwsza prezentacja filmów dokumentalnych 
Eugeniusza Starky z udziałem reżysera. W paździer 
niku odwiedzi seniorów Szczepan Sadurski- satyryk 
oraz Katarzyna Bargiełowska- aktorka i reżyserka, 
która poprowadzi warsztaty teatralne. 

Wygląda, że nie będzie czasu się nudzić. Ży
czymy wszystkim polskim seniorom barwnej jesieni 
życia. 

- Z Nowego Jorku Oeszcze nie seniorzy) 
Anna i Janusz Skowronowie 
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� � 
na Falach Średnich AM 1 062 kHz 

codziennie od poniedziałku do soboty 
w ńosttpujqcych godzinach 

rano od 7:00 cło . 9:00 

wiec:iorem od 1 7:00 cło 19:00 

w niedzlele I łwięta od 13:00 do 1 5:00 
Cif*"- wy4,.,-,;,, � :ipclo......., ,egloftw, inlomtaą,,, wywiadr, relacjo, doiw, 

,,,vą1m, lmncert iycn,ii. oglai.lftlUO', n:.ldo1D1r, ąri� ......,na ; spfłlonnc, """"* de,..,..,.,.,, .,...,t ; lo.iłh,ra, <ioMe � opinie. 

W-0,mecje, .,.i-n1a, rtl<l."'1, qito.....i.,,do11le..ielne90 luonc•rtJI i:y<"41ii 
tel/fh 1 7  28 37 295 od ,ods. 8:00 do 15:00 

.Adre•: • Twoje Rodło Cmolas•, Cmolas 269A, 36-105 Cmolas 

TELEFON DO RADIA: (01 7} 744 44 22 

D części zamienne do samochodów krajowycli 
' i zagranicznych 

D klocki hamulcowe, szczęki 
O elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
O tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
O oleje: SHELL, BP, CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS! ! !  
O fitry oleju, powietrza, paliwa 
O kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
O kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
O układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

„Przeg ląd 
Ko lbuszowski" 

l iczy na młode ta lenty! ! !  
Masz dzienn ika rski pazur? 
Pisan ie jest Twoją pasją? 

Połącz piękne 
z pożytecznym 

i zgłoś się do naszej 
redakcj i, a Przeg ląd 
pozwol i  za istn ieć 

Ci med ia l n ie! 
Kontakt: 78 1 075 5 1 3, 

604 541 286, 
1 7 / 22 73 658, 
1 7/ 22 7 1 456 

O Serwis klimatyzacj i samocho 
O uzupełnianie gazu O czyszczenie In 

klimatyzacyjnych D fi ltry do wkładów 
klimatyzacji samochodowych 
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S T W - rok powstania 1 965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE 

36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Handlowa 2 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel .  1 7  2271 666, 1 7  2271 962, Fax 1 7  2271 465 

Badania techniczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 3  �=====ą;;;;;� 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
J 

Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle '== ;aa:;===.a 
Badania: c, d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, T IR, maszyn i ciągników roln iczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 7, sobota 7 - 1 3  

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 
Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 5  

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje si lnikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materia/ów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i miał - dowóz do 3 km. Gratis.  
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

i ubezpieczenia 
• Życia Twojego i bl iskich • Twoich finansów 

• Domu, mieszkania • Samochodu 
• W czasie podróży • F irmy • Gospodarstwa rolnego 

• Specjal istyczne 

Zawarc ie dobrego ubezpieczen ia w atrakcyj nej cen ie 
traktujemy jako podstawę naszej działa l ności ,  

a le n ie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakres ie także jest n iezbędne 

Zapraszamy na naszą stronę i nte rnetową: 

www.dobreu bezpiecze n i a .eu  
36- 100 Kolbuszowa, ul . Kościuszki 1 2  (okok Urzędu Skarbowego), tel. ( 17) 22 71 588, fax ( 17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp . ,  u l .  Rynek 14, tel .  ( 1 7) 77 1 3  2 1 1 ,  fax ( 17) 77 1 3  2 1 1  

39-460 Nowa Dęba, u l .  Słowackiego 1A, tel. ( 15) 84 65  31 1 ,  fax ( 1 5) 84 65  31 1  

e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

UNIQA 

li 
«� 

MMIMW 

H D I  
A S E K U R A C J A  

ERGO 
HESTIA® 

lnterRisklC 
VIENNA INSURANCE GROUP 

... POLSKIE 
� TOWARzySTWO 

W UBEZPIECZEŃ S.A. 

• 
Ubezpieczenia 

Pocztowe 
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ZE T- B U D1 

• S I D I N G ,  P O D S U F I T K I  
• D O C I E P L E N I A 

• KO R E K Ś C I E N N Y I P O DŁ O G OWY 
• OKNA, PARAP ETY 

S I E DZ I BA:  KO LBU SZOWA, U L. HAN D LOWA 3 

TE L.  1 7  22 70 045 

Zapraszamy Państwa do Nowego Sklepu 
DElll<ATESY ORZECH w Kolbuszowej 

ul.Bora - Komorowskiego 1 4  (obok baru Absynt) 

Oferujemy artykuły: • spoŻywcze • nabiał • zawsze świeże mięso i wędliny 

• owoce i warzywa • smaczne pieczywo • słodycze • 1ody i produkty mrożone. 

• Dodatkowo produkty chemii gospodarczej 
oraz artykuły monopo1owe i papierosy. 

Zapewniamy naszym 1<1ientom 
miłą atmosferę zakupów 
oraz gwarancję wyboru 

najlepszej jakości produktów . 

Zapraszamy do korzystania z 
programu Karty Stałego 1<1ienta 

· PUNKTY ZB1ERAJ -

NAGRODY ODB1ERAJ 

NAJLEPSZE ZAKUPY TO ZAKUPY Bl1SKO DOMU. ZAPRASZAMY 
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Z. . U .  H .  

ADAM FORYŚ 
KOLBUSZOWA, UL J .  WIKTORA 1 5  

(BOCZNA U L .  RZESZOWSKIEJ} 

TEL.IFAX 1 7 22 73 047 
KOM 51 0 463 899 

O F E RUJ E :  
MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 

(GREINPLAST, CERESIT) 

BETON Z TRANSPORTEM 

ZAP RASZAMY 

W GODZ. 7oo - 1 7°0 

W SOBOTY 7oo - 1 3oo 

9Jwt �fawtacia 
Kolbuszowa, ul . Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10°0-21 °0 

sobota - niedziela: 12°0-21 °0 

tel . 17  744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis! 

DR N. MED. 

ARKADI USZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www. fi isarkad i usz.com 

ul. Nowe Miasto 51 ( I  piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• iamy brzusznei 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZV JĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 
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• profesjonalne videofi lmowan ie (HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

• fotoksiążki , a lbumy tradycyjne ze zdjęciami 

PROMOCYJNE CENY � _ 
N� MiYKONYWANIE ZDJĘ�! ! !  ' f:!DL 

Jan Cichoń ( ,  �oDYi� 
"'- l DD�i�. 

S2VDI -� L_�l[]ĘJ_/7000 
For �-- --

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
36-1 oo Kolbuszowa. ul. Wolska Polskiego 1 o 

tel. 1 7/ 22 71 687. tel. kom. 692 550 382 

F.U.H. LUPROM 

ZŁOTNIK 
36 - 100 Kolbuszowa ul. 1 1  -Listopada l3 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej ( obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 
z inunobilizerem • usługi grawerskie 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 
Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! j1 

M i ej sce  

n a  Twoj ą 

re kl a m ę  
KONTAKT 

tel. 1 7  22 73 658, 781 075 513 
17 22 71 456, 604 54 12 86 

rze. gł d 
Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J . B nara, skr. acz. 34 tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 

P. ą . 17 2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny -Adam JAROSZ Stanisław Bu"ak Halina Dudzińska Dorota Gorzelany, Stanisław 

U li 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek, e-mail: przeglądkolbuszowski@op.pl Konto: Bank Polska Kasa Opieki SA Grupa 

KOLBUSZOWSKI PEKAO SA NRB 21124026271111000032551925. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" se, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel./fax 17 22 70 230. • Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakuslhtml/prasa.html. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów. ISSN 1232-7646. 



P. H .  U .  S.J . 
36-1 00 Kolbuszowa, ul .  Piłsudskiego 1 25c, tel . 1 7  22 72 396 

OFERUJ E:  

• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski , żwiry • stal 
• usług i  transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SI EDZI BA F IRMY: 

36-1 00 Kolbuszowa, 
ul. Piłsudskiego 1 25c, 

tel. 1 7  22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 
w Hyżnem 
tel. 1 7  2295 835 

ZAPRASZAMY 

codziennie od 1°0 - 1 1°0 

sobota 7°0 - 1 3°0 

[IJ C E M E N r  .A CHEMIA BUDOWLANA ,d, � 1sover ł))PAROC 
OŻARÓW � @mam� Wienerberger '-./ � 

FREX [ł]KJlRCHER 

www.frex.pl  

� CZYSZCZEN I E  
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacj i  
• posadzek przemysłowych 

� SPRZĄTAN I E  
• sklepów • b iur • hal 

u l .  Tarnobrzeska 67 

36-1 00 Kolbuszowa 

te l .  501 456 002 

36· 1 oo Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14  
tel./fax 17 22 73 200, kom. 605 281 968 

www. stolrem.rze.pl, e-mall: stolrem.mr@wp.pl 
OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 

• MOZAIKI 

• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY 

• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

BR'O'F. E:s U'O NIUN ri 
rt1:o:N1TrA�Żi 

�l�K�� Efl'(ó;W/ 
1 lC"ffO'D'(W 

1Q�El\!1N ll1N1YL�ff' 



SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

OFERUJ EMY: 
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
• uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydraul iczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 

krajowych i zachodnich 

u l .  Handlowa 3, 36-1 00 Kolbuszowa 
tel . 1 7  227 28 00, 1 7  227 58 00, 

Czynne 
.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 1 3.00 

com.pl 

KREDYT GOTÓWKOWY 

WARSZTAT 

SAMOCHODOWY 

OFERUJEMY: 

• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 

• naprawę układu hamulcowego 

• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klockó� szczęk i tarcz hamulcowych 

• wymianę olejów, filtrów 

• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 

• montaż haków holowniczych 

GDYBY WSZYSTKO BYŁO TAK PROSTE JAK NASZ KREDYT 

Przenieś kredyt do nas 

- rata od: 

1 85 zł - 72 raty dla 10 tys. zł 

702 zł - 72 raty dla 40 tys. zł 

1 753 zł - 72 raty dla 100 tys. zł 

Oprocentowanie Stałe - rąta hie wzrośnie! 
.. � ,t1·. ', 

Kolbuszowa, Plac Wolności 9 
(Rynek - naprzeciw przystanku) 
tel .  533 281 272, pn.-pt. 9 :00-1 7 :00 

Bank  Zachod n i WB K 

. ' . . . 
0etyzja kre(fytowa uza.łeinłOna jest od wyniku badania zdolności kredytowej, dokonanego przez Bank Zachodni WBK S.A. • Szczegóły oferty , informacje o prowizji i oprocentowaniu dost-ępne w placówkach Banku Zachodniego 
WBK S.A.ora:z. Pod tełefonem wskazanym wvte.i. Opłata zgodna z tarvf<I danego operatora. stan na 01.03.2015. wskazane opcje dostepne w ograniczonym czasie . 


